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— Ogłoszenie Warszawskiego Zarządu Miejscowe­
go Towarzyrtwa Opieki nad ranionymi i chorymi 
ludźmi stanu wojskowego:

Stosownie do art. 79, 80 i 81, Najwyżej zatwierdzo­
nej Ustawy Towarzystwa, odbywają się każdego roku 
Ogólne Zebrania Miejscowe Członków Towarzystwa,
* celu rozpatrzenia sprawozdania Zarządu miejscowe­
go, roztrząsania różnych kwestji i środków propono­
wanych przez Zarządy Miejscowe i Komitety, oraz dla 
Ustanowienia Kommissji Rewizyjnej.

Namocy tego Ogólne Zebranie Miejscowe Człon­
ków Towarzystwa z decyzji JW. Jenerał-Gubernatora 
Warszawskiego,oznaczone zostało na sobotę dnia 11(23) 
maja, o godzinie iszej po południu, w Gmachu Ratu­
szowym w Warszawie, w Sali imienia Jenerał-Feld­
marszałka lir. Berga. Wejście od głównego podjazdu.

Forma ubrania dla Pp. Wojskowych, mundur ze 
Szlifami.

Zarząd Miejscowy Towarzystwa w Warszawie za­
wiadamiając o tbm, ma zaszczyt upraszać wszystkich 
Należących do Towarzystwa Opieki nad ranionymi i 
chorymi ludźmi wojskowego stanu, ażeby raczyli 
W dniu oznaczonym i godzinie, przybyć do Sali Ratu­
szowej, dla wysłuchania rocznego sprawozdania.

— Dziękując serdecznie w imieniu pogorzelców 
£ dnia 4 b. m. ofiarodawcom wszystkim którzy tak 
hojnie ich wsparli, winniśmy do uzupełnienia sprawo­
zdania w „Kurjerze“ sobotnim dodać jeszcze słów 
■kilka.
r W sobotę pozostawało w kassie rs. 179 kop. 95'/3. 
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— Wczoraj zakończone zostało w kościele Przemie­
nienia Pańskiego przy ulicy Miodowej przez ostatnie 
trzy dni zrzędu trwające 40 to godzinne Nabożeństwo. 
Dnia wczorajszego jako w uroczystość Ś-go Feliksa 
Patrona dziatek, tłumy pobożnych zapełniały aż do 
Wieczora Świątynię Pańską, a przeważnie Matki 
z dziatkami, którym przed ołtarzem uroczystującego 
Patrona, jak corocznie, błogosławieństwo udzielanem 
Mo- ___________

— W rozkazie do Zarządu Miejskiego miasta Warszawy
* d. 19 kwietnia (1 maja) b. r. za Nr 84 zamieszczono:

JW. Minister Spraw Wewnętrznych w skutek odezwy b. 
Namiestnika w Królestwie Polakiem w przedmiocie porządku 
Pobierania opłaty za stempel nominacyjny od osób, pozosta­
jących na służbie w Królestwie Polskiem przy nominowaniu 
‘oh na posady i awansowaniu na urzęda z wyższą płacą, 
hnosił się z JW. Ministrem Finansów.

Sekretarz Stanu Bajtem zawiadomił Jenerał-Adjutanta 
Timaszew, że kwestja w przedmiocie, które z osób pozosta­
jących na służbie w gubernjach Królestwa Polskiego, podle­
gają opłacie stempla nominacyjnego, zdecydowaną już zo­
stała przez Radę Państwa, która na ogólnem posiedzeniu 
protokółem z dnia 7 Maja 1873 r. wyrzekła zdanie co do 
Zamiany opłat za rangi, opłatą połowy zwiększonej płacy 
2 osób pozostających w służbie Rządowej i jednocześnie za- - 
decydowała pozostawić Ministrowi Finansów, przy rozbiorze 
Przedmiotu o stowarzyszeniu emerytalnem w Królestwie Pol­
akiem, mieć na uwadze kwestję zaregulowania przepisów co 

. do opłat, pobieranych od osób pozostających w służbie rzą­
dowej, przy zwiększeniu im pensji na wszystkich urzędują­
cych w Królestwie, bez różnicy ich pochodzrnia i miejsca, 
gdzie urzędują. Nadto Rada Państwa przyznała, żc ponie­
waż urzędnicy, należący do stowarzyszenia emerytalnego 
W Królestwo Boiskiem, nie podlegają tymczasowo opłacie 
Przy powiększeniu im płacy, zatem osoby tej kategorji po­
winny jak to miało miąjsce dawniej, uiszczać opłatę stem­
pla nominacyjnego albowiem w razie przeciwnym, om zosta­
liby zwolnieni od wszelkich na korzyść Skarbu opłat, jakie 
ciążą na innych urzędnikach, co odnośnie do tych ostatnich, 
byłoby niesłusznem.

Mając na względzie niniejsze postanowię Rady Państwa, 
które zwalnia tymczasowo urzędników, biorących udział 
W stowarzyszeniu emerytalnem Królestwa Polskiego, z no- 
woustanowionego potrącenia i wkładającego na nich obowią­
zek uiszczenia stempla nominacyjnego, podniesiona przez 
ztaarłggo Jenerał-Feldmarszałka Hrabiego Berga kwestja 
Zdecydowana zostaje jak następuje: wszyscy ok z pozosta- 
J^cych. w służbie w guberniach Królestwa Polskiego (bez 
różnicy, pochodzenia i miejsca służby), którzy nie należą 
do miejscowego stowarzyszenia emerytalnego, podlegają no- 
Woustanowionej opłacie, przy zwiększyniu pensji; osoby zaś 
hależące do wzmiankowanego stowarzyszenia (również bez 
różnicy pochodzenia i miejsca służby), mają opłacać stem­
pel nominacyjny, do czasu zdecydowania kwestji, o rozcią­
gnięciu opłat przy zwiększeniu płacy na wszystkich urzę­
dników, służących w gubernjach Krójestwa Polskiego.

O takowej odezwie JW. Ministra Finansów, objawionej
* reskrypcie kancellarji Warszawskiego Jenerał-Gubernato- 
ra, z dnia 16 (28) kwietnia r. b. Nr 6528, oznajmiam Za- 
raądowi Miejskiemu, dla wiadomości i zastosowania się.

(G. P.)

ko cenę 600 obiadów po kop, 11. Resztujące rs. 113 
kop. 95’/a, wraz z summą rs. 703 kop. 67, po roz­
daniu jeszcze zebraną w Redakcji „Kurjera Warsz." 
czyniące rs. 817 kop. 62’/s, pragnęlibyśmy za zgodą 
szanownych ofiarodawców zachować dla innych ubo­
gich dotkliwszą cierpiących nędzę aniżeli pogorzelcy 
powołani.

Powody skłaniające nas do wniesienia takiego pro­
jektu są następujące:

Przekonaliśmy się, że wynagradzając straty ponie­
sione hojniej niż to już uczyniliśmy, przekroczyliby­
śmy właściwe grahice. Datek albo przewyższyłby 
istotną stratę, alboteż stałby się powodem lekkomyśl­
ności i zdemoralizowania przy obchodzeniu się zo- 
gniem i przy ratowaniu.

Powtóre: Straty nie były tak wielkie jak się to 
w pierwszych chwilach zamieszania, narzekań i płaczu 
zdawało.

Potrzecie: Zdaniem naszem, wszyscy którzy złożyli 
dary dla pogorzelców, uznają nasz wniosek za słuszny 
i pozwolą nam postąpić według niego, żądając jedy­
nie sprawozdania w każdym pojedynczym wypadku 
z użycia tego funduszu. Gdyby zaś która z szano­
wnych osób udział w dotychczasowej składce biorą 
cych sąd nasz uważała za nietrafny, to prosimy o re­
klamację.

Jako ostatni jeszcze dowód przytaczamy przykład 
do czego dojść może demoralizacja przy pożarze.

Pan Kahl, właściciel spalonej possessji, doniósł nam 
listownie, że przy pomocy policji odszukał u jednego 
ze swoich lokatorów pogorzałych, przedmioty zabrane 
sobie podczas pożaru.

Nie stosujemy naturalnie tego faktu do innych po­
gorzelców, lecz twierdzimy, że wy nagród ci wszy im 
straty w znacznej części, dając im obfity i zdrowy 
obiad jeszcze na dwa lub trzy tygodnie, uczyniono 
co należało ze stanowiska religijno-moralnego i spo­
łecznego.______________________________________

Wiadomości miejscowe.
= Młodzież męzka Warszawy mająca w roku bie­

żącym stawić się do spełnienia powinności wojskowej 
wedle nowego rozporządzenia, w czasie od l-g0 listo­
pada do 15-go grudnia, otrzymywać będzie paszporty 
na żądanie, ale tylko wewnątrz kraju i tylko do 1-go 
listopada i po złożeniu deklaracji, że się na czas wyżej 
wskazany stawi, pod zagrożeniem paragrafu 214 Usta­
wy o powinności wojskowej, w moc którego, niezale­
żnie od zaliczenia niestawiających się do służby woj­
skowej, ulegną oni jeszcze aresztowi do trzech mie­
sięcy.

= W przyszłym tygodniu w Teatrze Wielkim 
wznowionym zostanie „Kupiec Wenecki.“

Pan Królikowski grać będzie rolę Szyloka, rolę 
Porcji po Palińskiej objęła pani Modrzejewska a w ro­
li Bassania grywanej przez Świeszewskiego wystąpi p. 
Prażmowski.

Przyszłotygodniowe przedstawienie „Kupca Wenec­
kiego" będzie ciekawe nadto z tego względu że doda­
nym zostanie do sztuki wyrzucony dotychczas ostatni 
obraz, zaokrąglający całość a zwłaszcza postacie Por­
cji, Neryssy i Jessyki. Obecnie z ostatniego obrazu 
„Kupca" odbywają się próby.

= W tych dniach otwartą została w Siedlcach 
ochrona dla małoletnich sierot rzymsko-katolickiego 
wyznania, wskutek pozwolenia ministerjum spraw we­
wnętrznych i- warszawskiego jenerał-gubernatora, 
Ochrona zostaje pod zawiadywaniem Siedleckiej Rady 
Gubernialnej opieki powszechnej; do bliższego zaś i 
zupełnego zarządu ochrony, Rada Gubernijalna wybie­
ra opiekuna rzeczywistego z pośród miejscowych sta­
łych mieszkańców wyznania rzymsko katolickiego, 
właściciela ziemskiego lub obywatela miejskiego, po­
siadającego zaufanie ogółu.

= Pan Wierzbicki młody debiutant o którym wspo­
minaliśmy w wczorajszym numerze Kurjera wystąpił 
na wielkiej scenie w Adriannie Lecouvreur, w roli Ma­
urycego Saskiego.
= Wisła od wczoraj hula. Z dnia 17 na 18 w nocy 

gwałtowny przybór wody przejął strachem wszystkich 
nadbrzeżnych mieszkańców. W noc tę ciemną i dżdży­
stą przybór nastąpił tak niespodziane, woda pędziła 
z taką silą, iż wszystkiemu, ca tylko znajdowało się 
na rzece odrazu zagroziło niebezpieczeństwo. Tratwy,

| galary, znajdujący się na nich ludzie, wszystko i wszy­
scy znaleźli się na łasce rozhukanego żywiołu.

Co się działo dalej, jakie skutki pociągnął za sobą 
ten nagły przybór dotąd jeszcze nie mamy wiadomo­
ści. Pod Warszawą porozbijał on tratwy, niektóre 
z nich naładowane nawet znacznym ciężarem, uszko­
dził tymczasowy most około Cytadeli i wiele pomniej­
szych szkód wyrządził.

Przez cały dzień wczoraj :zy najdziwaczniejsze wieści 
dotyczące tego wypadku krążyły po mieście.

Mówiono o zupełnem zburzeniu fundamentów nowe­
go mostu, o ludziach, którzy zaskoczeni niespodzianie 
przyborem, śmierć ponieśli i o wielu innych wypadkach.

Z naocznej konfrontacji stanu rzeczy możemy powie­
dzieć na pewno, iż żadna z tych pogłosek nie ma za 
sobą prawa bytu.

Przygotowawczy most pod cytadelą, czyli właściwie 
pomost służący do ułatwienia robót został znacznie 
nadwerężony, dwa przęsła uszkodzone, trzecie zaś pra­
wie zupełnie rozbite, lecz same wzniesione dotąd fun­
damenta nowego mostu nie doznały żadnego szwanku.

Woda która gwałtownie pchała przed sobą wszyst­
ko co zastała na rzece napędziła i na pomost drew­
niany tratwy z ciężarami, z których mianowicie jedna 
obciążoną 90 sążniami drzewa rąbanego uderzyła i u- 
szkodziła trzy przęsła.

Z rozkazu władzy porozbijane i porozdzielane trat­
wy zostały mimo silnego pędu wody pospajane, opa­
dła dziś zaś choć jeszcze nieznacznie woda nie bu­
dzi już trwogi.

Z ludzi nikt życia nie postradał, a znajdujący się 
z 17 na 18 w nocy na tratwie czterej flisacy przy po­
mocy nadbrzeżnych saperów szczęśliwie dostali się do 
brzegu.

— (Art. nad.) — P. M. K. podnosząc w Nrze 95 
„Wieku" kwestję obsadzenia dróg bitych drzewami 
alejowemi, przywodzi, że radykalną przyczyną łama­
nia się w kraju naszym pokładów na tych drogach, 
możnaby przypisać konserwacji ich przez towarzystwo 
obywatelskie, które w ciągu lat 6 makadamy do osta­
tniej ruiny doprowadziło, do czasu bowiem tej pry­
watnej administracji drogi bite u nas takim wypad­
kom nie podlegały.

Pomijam rozbiór kwestji p potrzebie zaprowadzenia 
i utrzymywania drzew alejowych, przy wszelkich dro­
gach tak makademizowanych, jak i w stanie zwyczaj­
nym pozostawionych. Potrzeba ta oddawna jest wia­
domą i uznaną, acz nie z powodów przez p. M. K. 
przywiedzionych, i wątpić należy, ażeby praktyczni 
inżemerowie podzielili jego pogląd, że zacienianie dro­
gi drzewami alejowemi, zabezpiecza pokład szabrowy 
od łamania się, a rozesłana na nim faszyna oddziały­
wa przeciw temu połamaniu dła tego tylko, że gałęzie 
na drodze porzucone, dając cień bezustanny, ochra­
niają makadam od raptownego rozmarzania.

W odpowiedzi mojej ograniczę się jedynie na wyka­
zaniu, że zarzut przez p. M. K. spółce obywatelskiej 

i uczyniony, jest najzupełniej bezzasadny.
W r. 1859, zmowa przedsiębiorców udaremniła, jak 

• to po części i dziś ma miejsce, usiłowania o zapewnie- 
i nie dostawy materjału kamiennego do konwersacji 
I dróg bitych, bez zwiększenia wyznaczonych na ten cel 
I funduszów, przedsiębiorcy bowiem domagali się zna- 
I cznej podwyżki cen, i bez tej podwyżki dostawy usku- 
i teczniae nie chcieli.
j Spółka obywatelska podjęła się utrzymania dróg 
' bitych za summę budżetową, oszczędziwszy tym spo- 
i sobem skarbowi kilko-miljonowegO naddatku.
i Oddanie dróg spółce nastąpiło w r. 1859, na pod- 
i stawie inwentarza, który z pedantyczną skrupulatno- 
! ścią sporządzony, wykazywał, między innemi szczegó- 

łatfti, oddzielnie dla każdej wiorsty grubość pokładu 
szabrowego, jaki spółka przyjęła i jaki też po upły­
wie kontraktu oddać była powinna.

Niezależnie od. tego obowiązku Spółka w ciągu 
i sześcio-letniej swej administracji, przedstawiała Zarzą- 
j dowi Kommuuikacji, w myśl zastrzeżeń kontraktu, co- 
; roczne sprawozdania wyjaśniające, wiele w ciągu roku 
i użyto materjałów kamiennych do utrzymania dróg bi- 
| tych i jakie inne roboty były na nich dokonanemi.
> Przy odbiorze pomiecionych dróg od Spółki w roku 
i 1865 nowy a równie ścisły inwentarz, udowodnił, że 

z ogólnej długości dróg bitych przeszło 2000 wiorst 
; wynoszącej mniej niż 'A część miała pokłady cieńsze,
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a różnica w grubości z małym bardzo wyjątkiem do­
chodziła zaledwie od ’/< do cala, pozostała zaś prze­
strzeń miała pokład o wiele grubszy od odebranego.— 
Ogólna kubiczność nadmiaru w grubości na wiorstach 
grubszych wynosiła saż kub. 30,000, brak zaś pokła­
dów na wiorstach cieńszych tylko 4,000 saż. kub.

Jakkolwiek niepodobna jest zachować pokład drogi 
bitej w ściśle a priori oznaczonej grubości, bo staje te­
mu na przeszkodzie objętość pojedynczych kawałków 
żwiru lub szabru, z powodu której różnica w grubości 
do '/s cala, wszędzie jest przyjmowaną, mimo to je­
dnak przy ostatecznym z Spółką obrachunku, nie- 
uwzględniono nadmiaru znalezionego na wiorstach 
grubszych, wszelki zaś brak obliczono i wartość jego 
strącono z kaucji przez spółkę złożonej.

Akt odbioru dróg bitych na rzecz Rządu wykazał 
dowodnie, że spółka obywatelska, nietylko dróg tych 
w czasie swojej administracji nie zrujnowała, lecz prze­
ciwnie, pomimo wyjątkowych ówczesnych okoliczności, 
oddała takowe, pod względem pokładu szabrowego, 
mostów, kanałów, koszar drogowych, rowów odpływo­
wych drzew alejowych i wszelkich innych szczegółów 
w stanie o wiele lepszym od tego jaki wskazywał in­
wentarz z r. 1859 i jaki był dla niej obowiązującym.

Osnowa kontraktu z Spółką zawartego, akta odda­
nia i odbioru dróg, muszą być zupełnie obce dla pana 
M. K., niepodobna bowiem przypuścić, ażeby chciał 
zarzucać fałsz urzędowym dokumentom, a tylko udo­
wodnieniem takiego fałszu mógłby usprawiedliwić 
twierdzenie, że drogi bite zostały przez spółkę obywa­
telską zrujoowanemi.

Widoczna także, że p. M. K. nie ma żadnych staty­
stycznych danych o drogach bitych, które i przed ro­
kiem 1859 ulegały częściowemu łamaniu się, w takich 
nawet miejscowościach, gdzie grubość pokładu była 
znacznie większą od normalnej. Prassa perjodyczna 
nie robiła podówczas z wypadków Łych, takiego jak 
dziś rozgłosu. Służba drogowa zarządzała osuszenia 
połamanej drogi i przywrócenie przerwanej kommuni- 
kacji a prowadzący transports oczekiwali cierpliwie 
dopóki przejazd niestanie się możliwym.

Łamanie się pokładów miało również miejsce, 
w epoce administracji spółki obywatelskiej, lecz wte­
dy przedstawienia władz pocztowych i użalania się o- 
sób prywatnych publicznie i do Zarządu Kommunika- 
cji czynione, zniewalały spółkę, do przedsiębrania, 
bez względu na znaczne nieraz koszta, wszelkich środ­
ków mogących zapobiedz łamania się pokładów, a na 
połamanych zapewnić spieszne przywrócenie przerwa­
nej kommunikacji. W tym to właśnie celu Spółka 
wprowadziła, nieznane u nas poprzednio, pokrywanie 
powłoką faszyny pokładu, tam gdzie takowy na poła­
manie się mógł być narażony.

Wprawdzie wypadki takie bywały dawniej tylko wy- 
jątkowemi, a doświadczenie dziś ogólne wykazało żeła- 
manie się pokładów, jest rzeczywiście wynikiem opłaka­
nego stanu naszych pierwszorzędnych dróg bitych, i 
zrujnowania powłoki kamiennej, ruina ta jednak nastą­
piła w epoce od r. 1865 do 1874,- akażdy z systematem 
utrzymania dróg bitych obznajmiony, przyznać musi, 
że w ciągu lat 9 nawet nowo zbudowana, a odpowie­
dniej konserwacji pozbawiona droga, ulegnie zni­
szczeniu, i pokład na niej będzie zjeżdżony.

K. Szumlański.
= Dnia 15 (27) maja r. b. odbędzie się w Peters­

burgu ogólne zebranie Akcjonarjuszy głównego to­
warzystwa rossyjskich kolei żelaznych. Podobne ze­
brania będą miały miejsce w Warszawie dnia 8go i 9 
czerwca: 8go kolei wiedeńskiej, 9go kolei bydgoskiej.

(G.H.)
— Dzisiaj w Wydziale III-cim Sądu Appellacyjne- 

go, rozpoczęło się wprowadzenie sprawy dotyczącej u- 
padlości Tellusa o sekwestr dóbr Chruśniewa.

= Na onegdajszym poranku muzycznym Bolesława 
Domaniewskiego w sali Resursy Obywatelskiej, pan 
Władysław Górski wystąpić nie mógł z powodu sła­
bości.

= Dochód z opłaty za oglądanie obrazu Matejki 
„Kazanie Skargi1’, wystawionego w sali Tow: Zachęty 
Sztuk Pięknych, wyniósł na czysto rs. 959 kop: 88, 
które obrócone będą na wsparcie kształcących się za 
granicą młodych artystów polskich, a to zgodnie z ży­
czeniem Maurycego hrabiego Potockiego, właściciela 
obrazu. (Gaz: Pols:)

— Powieścio pisarz Jaa Zacharjasiewicz, przyjechał 
do Warszawy.

= Kasjer Towarzystwa Muzycznego prostując 
omyłkę w sprawozdaniu o nadzwyczajnem zebraniu 
Towarzystwa Muzycznego w dniu 17 b. m. ma honor 
objaśnić, że nie oświadczał że Towarzystwo posiada 
fundusz rezerwowy w summie rs. 5000 w Banku Han­
dlowym. Interpelowany przez Prezydującego Zgro­
madzenia o stan funduszów—przeds!awił iż fundusz 
budżetowy na rok 1874 jest wyczerpany, że Towarzy­
stwo posiada opróco funduszu rozericowego rs. 517

w papierach publicznych, remanent dawnych lat w Ban­
ku Handlowym około rs. 2000 (właściwie rs. 2154 
kop. 42). Remanent ten powstały przeważnie z summ 
złożonych tytułem wpisów po rs. 50 przez pierwot­
nych założycieli, z każdym rokiem się zmniejsza, z po­
wodu większych wydatków jak dochody. Pierwszego 
stycznia 1872 r. wynosił rs. 4047 kopv36.—pierwsze­
go stycznia 1873 r. rs. 3195 kop. 19—a obecnie tylko 
rs. 2154 kop. 42. Z tego to funduszu Zgromadzenie 
uznało za właściwe assygnować w tym roku rs. 30Ó na 
zebrania tygodniowe. t?. Sennewald.-

= Pan Wasilewski ma śpiewać wkrótce w rifli 
wielkiego mistrza w „Żydówce.“

— {Art. nad}—Panie Redaktorze! — Przechodząc 
Krakowskiem Przedmieściem w stronie Ś-go Krzyża 
zwróciłam uwagę na orygipalną bransoletkę wysta­
wioną w sklepie jubilera. Weszłam więc do tego skle­
pu i o ile z powierzchowności osoby tam znajdującej 
się sądzić mogłam, był to sam właściciel zakładu, 
który mi cenę powiedział. Korzystając ze sposobno­
ści chciałam kupić łańcuszek do zegarka męzkiego, 
prosiłam przeto o pokazanie mi łańcuszka tego rodza­
ju. Jakież było moje zadziwienie, gdy mnie wspo­
mniany pan niegrzecznym tonem zapytał: „Czy ja 
rzeczywiście cheę kupić czy tylko oglądać.** Pojmu­
jesz Szanowny Redaktorze moje zadziwienie, z obej­
ścia tak niegrzecznego. Nie pozostało mi jak wyjść ze 
sklepu z zamiarem uwiadomienia Otem publiczność 
choćby dla moralnego ukarania człowieka, który w ze­
tknięciu z ludźmi nie umie nawet zachować tej grzecz­
ności jaką zachować powinien nawet dla własnego in­
teresu.—Dołączam przy sposobności Rs. 1 do uznania 
Redakcji—zdaje mi się najstosowniej będzie na moral­
nie zaniedbane dzieci. — C. K. stała pronumeratka.

== Czytamy w Kolcach pod rubryką „Na czasie.**
Pani X. majętna obywatelka, a zarazem sąsiadka 

i krewna pani Y. także obywatelki, miała bardzo tro­
skliwego i dość ukształconego ekonoma. Pewnego dnia 
stado wielokopytnych i gruboskórnych zwierząt, tytu­
łowanych pospolicie nierogacizną i będących własno­
ścią pani Y., wlazło na pola pani X. Sumienny lecz 
gwałtowny plenipotent, dostrzegłszy najazd, schwycił 
odpoczywającą na kołku broń palną i srodze począł 
się pastwić nad stadem, do którego zaplątało się kilka 
indywiduów należących do inwentarza pani X.

Następstwa były opłakane. Kilka sztuk musiano za­
raz tego samego dnia oprawić i zamarynować,—kilko­
ro innych poszły do lazaretu; prędki zaś ekonom zapo- 
zwany został przed sądy, a oprócz tego, od swej chle­
bodawczym otrzymał bilecik następujący:

„Zawsze uważałam go za pasjonata, obecny jednak 
postępek przeszedł wszelkie oczekiwanie. Jak można 
było strzelać do cudzych świń, a oprócz tego kaleczyć 
moje własne? Nieprzyjemność z tego powodu spadnie 
na niego samego; przytem proszę na drugi raz nic bez 
mojej wiedzy nie przedsiębrać...*’

Niesłusznie skompromitowany plenipotent oburzył 
się; że był jednak człowiekiem, w którym obok gwał­
towności, tkwiły wyższe poglądy na świat,—nie ocią­
gając się więc odpisał jak niżej:

„Z łona wieczności, z wnętrzności mej matki, tyle 
powziąłem oświecenia, światła f rozumu, iż łatwo mo­
gę rozpoznać, co jest Świnia J. W. Pani Dobrodziejki, 
a co Świnia pani Y. Zanadto J. W. Pani Dobrodziejka

■ zaostrzyła swe pióro, aby mnie dotknąć w najdotkliw- 
j sze miejsca. Nie jestem ja albowiem z rodu tych eko- 
! nomów, co to tylko pańszczyznę w kratki i chłopów 
! w niżej opisany sposób bić umieją. Kończę więc, 
' a świnie w tak bliskiem pokrewieństwie łatwo mogą 
! być pokombinowane.1’
j = Donoszą nam z różnych stron, iż z powodu 
f ciągłego zimna i deszczu, żyta w trzeciej części wygi- 
i nęły. Cena tegoroczna podnosi się, a kontrakta na 

nowe zboże, przez kupców i właścicieli młynów paro­
wych po cenie obecnej licznie są zawierane.

Piękne dni kwietnia spowodowały ziemian do wcze­
snego sadzenia kartofli, które dziś w części są pod 
woda. Trzeciego i czwartego maja spadły śniegi mię­
dzy Włodawą a Białą, tak wielkie, że na serjo można 

! myśleć było o sannie.
i — W Paryżu wyszły w tych czasach dwie prace o 
; cholerze napisane, pierwsza treści ogólnej, przez osia- 
i dłego tamże Dra Med. Stańskiego, druga zaś przez 
1 Dra Wilhelma Lubelskiego z Warszawy, dotycząca e-

■ pidemji 1873 roku, obejmująca raporta złożone konsu­
lowi generalnemu francuzkiemu w tutejszym kraju,

. obie w języku francuzkim.
I = M esiąc temu, przypominaliśmy w Nr 83 Kurjera 
' o zaprowadzeniu w Instytucie War. Tow. Dobroczyn- 
' ności Sali dla paralityków, otóż w dniu czwartkowym 
. zeszłego tygodnia, Sala ta została poświęcona przez 
' miejscowego kapelana, i otrzymała nazwę „Sali Swier- 
I gockiej.** Podobno na początek mieści się tam 19 ko- 
! biet paralitycznych.

— W tych czasach panna Teresa Jakubowicz, pia­
nistka, rodem z Warszawy, dawała koncert w Wie­
dniu, w sali Bósendorfera. Wiedeńczycy przyjęli sym- 

patyczn ie młodą artystkę, a dzienniki apostolski 
stolicy nie szczędziły jej pochwał i zachęty. Pan®® 
Jakubowicz po powrocie z zagranicy, ma się dać sły­
szeć w Warszawie.

— Pogłoska pomieszczona we wczorajszym nume­
rze naszego Kurjera, o wydaleniu się z Warsza*? 
dwóch upadłych w skutku bankructwa okazała si? 
mylną.

= P. Cezary Biernacki, kaliszaniu i znany z pr®c 
swoich literat, wykończa obecnie historyczną mono* 
grafję znakomitego w dziejach kaliskiego księcia Prze; 
mysława Pogrobowca i jego żony Ludgardy, głośnej 
z śmierci nieszczęśliwej, upamiętnionej przez pieśń lu­
dową, poezję Karpińskiego i tragedję Krupińskiego- 
Ta praca p. Biernackiego będzie znakomitym nabyt­
kiem historycznym, oparł ją bowiem na źródłach, małe 
albo wcale nieznanych, a prócz tego użył do niej wszel­
kich znanych i dostępnych sobie źródeł dziejowych.

(Kaliszanin.)
= Dnia 17 Maja zostawało na obiady w kuchni ta­

niej rs. 3 kop. 21, z Redakcji Kuriera Codziennej 
przybyło: rs. 30, razem rubli 33 kop. 21. Z tego wy­
dano obiadów 119 po kop. ,11 za rs. 13 kop. 9, pozo* 
staje na 18 Maja rubli 20 top. 12, zaś 18 Maja; zosta­
wało rs. 20 kop. 12, przybyło od p. Teodora Chrz: r* 
2 kop. 20, razem rs. 22 kop. 32, wydano obiadów 1^’ 
po kop. 11 za rs. 21, pozostaje na 19 Maja rubli l1 
kop. 32. 1

— Złpżono w Redakcji „Kurjera Warszawskiego' 
od J. H. rs. 1, od dzieci księcia Wachwachowa rs 10' 
od A. A. rs. 1, od Komorników Sądowych w WarsZ®' 
wie rs. 15 kop. 60, od A. H. rs. 1, od C. W. rs. 5 dl* 
pogorzelców z ulicy Zielnej, od E. L. rs. 2 na obiad? 
z taniej kuchni dla pogorzelców, rs. 1 dla ksbiet? 
spodziewającej się słabości. Paczka ubrania dziecin' 
nego dla tejże, od J. A. S. rs. 1 na buty dla Jank®> 
od A. G. paczka ubrania.

— Książki znalezione na Nowo-Senatorskiej ulic? 
wprost sklepu Nowakowskiego, za udowodnieniem ode­
brane być mogą w Redakcji.

= Panu Phr: Ł.A,—Komedja jedno-aktowa, w ktć; 
rej przyjmowało udział tylko trzech mężczyzn, no®1 
tytnł: „Nie mam czasu-* i przetłómaczoną jest z fra®,' 
cuzkiego. Występowali w niej panowie : Ostrowsk*’ 
Chomiński i Damse. Egzemplarzy sztuk, Bibljotek* 
teatralna osobom uienależącym do teatru, nie wypo­
życza.

== Z Płońska.— Jako dość ciekawy w swoim rodź®' 
ju fakt, komunikuję, że dnia dzisiejszego, to jest dni® 
piętnastego maja, w mieście Płońsku i okolicy, od go­
dziny 8 do 9 z rana, padał gęsty i dość suchy śnieg' 
któiy pokrył ogrody, pola i dachy. Nadzieje *ha uro­
dzaj wcale niepocieszające, skutkiem ciągle panującej 
go zimna i deszczów zmięszanych najczęściej na pć* 
ze śniegiem i gradem; wegetacja silnie powstrzyman®' 
żyto i pszeuica nie dorosły jeszcze do drugiego kolan­
ka, zielona ich barwa zamieniła się w żółtawą.

Podniesiony projekt urządzenia szpitala na 10 łóżek 
wkrótce przedstawiony już będzie do decyzji Władz? 
Wyższej. —Chodzą także pogłoski o założeniu męzkie­
go progimnazjum przez pana Roz. z Warszawy. K*f 
stja ta bardzo ważna i na czasie. Daj Boże, aby ni® 
spełzła na niczem jak wiele innych.

Zresztą wszystko tu cicho i głucho jak zwykle ®® 
partykularzu. Przykład podnoszenia się u was cc® 
na mieszkania, ma coś zaraźliwego, pomimo ciągłego 
budowania, mieszkania i u nas ciągle idą w górę. ' 
C'Pj tu czasem nie trzeba szukać źródła w ciągłej 
podwyższaniu się cen na materjały do życia? Fu®’ 
mięsa nieszczególnego kosztuje u nas kop: 10; fu®1 
Chleba pytlowego kop: 3l/a- i

Bawiła także w Płońsku trupa dramatyczna p°® 
dyrekcją pana Dukera, ale o niej można tyle tyH*0 
powiedzieć, że lepiej by zrobiła nie przyjeżdżając wcal®’ 
O czem więcej do przyszłej korrespoudencji.— Z p®' 
ważaniem. W. Ch(c. _________J

-j- Jutro, o godzinie lOtej z rana, odprawione W 
dzie w kaplicy Instytutu Głuchoniemych i Ocierani® 
łych, uroczyste Nabożeńztwo żałobne, za spokój J®, 
szy ś. p. Michała Kazanowskiego; na które Instyt® 
uprzejmie zaprasza wszystkie Osoby któreby chcia®, 
uczcić pamięć zmarłego Dobroczyńcy cierpiącej lu® 
kości. —-62-';

4- Dnia jutrzejszego, w kościele Sgo Aleksan® , 
o godzinie lOtej z rana, odprawiać się będzie N®^. 
żeństwo żałobne za dusze zmarłych ś. p. Feliksa 
łeckiego, oraz dzieci jego: Tekli, Julji, Anny, SI**

Kronika Zagraniczna.
X Dochodzi nas wiadomość, że pana Antonie?0 

Rubinsteina, spotkał w powrocie z Petersburg® 
w Berlinie, przykry zawód. Odrzucono tam najno^ 
sząjego operę p. t. „Machabeusze**. Kompozytor ud®” 
je się przeto do Drezna i Wiednia z propozycją, 
tamtejsze sceny wystawiły jego utwór.



sława, Konstantego, Marcjanuy i Teressy z Martenów 
Białeckiej — Pozostała rodzina najuprzejmiej zaprasza 
Ha takowe Nabożeństwo Krewnych, Przyjaciół i Znajo­
mych. — 6359—

4. Jitro, we środę, odprawione będzie żałobne Na­
bożeństwo na pamiątkę bolesnej rocznicy śmierci za 
ńuszę ś. p. Anny z Glezmerów Subkowskiej, o godzi­
nie -11 tej z rana w kościele Przemienienia Pańskiego 
Przy ulicy Miodowej, na które rodzina, Krewnych, Przy­
jaciół i Znajomych zaprasza. —6377 —

4- W dniu jutrzejszym, o godzinie litej z rana, 
Odbędzie się żałobne Nabożeństwo w kościele Opieki 
Śgo Józefa, wprost ulicy Królewskiej za duszę ś. p. 
Symforjanny z hrabiów Sołtyków Krasowskiej, zmarłej
* Neapolu, na które brat i siostra, Krewnych, Przy­
jaciół i Znajomych zapraszają —6331 —

4- W bolesną rocznicę śmierci Zygmunta Sygietyń- 
nkiego i Adolfiny z Kazanowskich Sygietybskiej, od­
będzie się żałobne Nabożeństwo w kościele S-tej Bar­
bary przy ul. Nowogrodzkiej, jutro og. 9rano; na któ- 
*e Familję i Znajomych zaprasza się. -6314—

4- Pojutrze, t. j. we czwartek, jako w wigilję imie­
nin ś. p. Heleny z Czarneckich Jollier, odprawiać, się 
będzie za duszę zmarłej Wotywa żałobna w kościele 
Narodzenia N. M. P. przy ulicy Leszno, o godzinie lOtej 
2 rana; na którą pozostały mąż wraz z córką, Przyja­
ciół i Życzliwych zaprasza. —6315—

4- Dnia 21 b. m. to jest we czwartek odbędzie się
* kościele Ś go Antoniego na ulicy Senatorskiej o go­
dzinie 9-tej z rana Nabożeństwo żałobne za duszę ś. 
P. Eugeujusza Mierciyńskiego, na które stroskana żo­
na wraz z dzieckiem, Krewnych i Przyjaciół zaprasza.

4- Z dnia 16go na 17ty, o godzinie 12% w nocy, 
Katarzyna z Polemberskich Stefańska, po krótkiej 
słabości, zakończyła doczesne życie.—Pozostałe w nie­
utulonym żalu dzieci, zapraszają Krewnych i Znajo­
mych, na wyprowadzenie zwłok z kościoła Narodzenia 
K Marji P. przy ulicy Leszno, na cmentarz powąz­
kowski w dniu jutrzejszym, o godzinie 4tej po połu­
dniu odbyć się mające. —6348—

4- Janio Jaklitsch, żył rok jeden i tygodni dwa,
* dniu 18 Maja r. b. powołany został do grona Anioł­
ków. Stroskani Rodzice po stracie ukochanego syna, 
Zapraszają Przyjaciół i Znajomych na wyprowadzenie 
zwłok w dniu 20 Maja o godzinie 5-tej po południu, 
2 domu przy ulicy Senatorskiej Nr 7 na cmentarz Po­
wązkowski odbyć się mające. — 6349 —

4- Składam najszczersze podziękowanie Kolegom, 
przyjaciołom i Krewnym syna mego ś. p. Kazimierza, 
którzy nieszczędząc sił i zdrowia, przenieśli zwłoki je- 
8° na swych ramionach w dniu 16 b. m. na miejsce 
wiecznego spoczynku. Za oddaną mu ostatnią przy­
sługę niech Was Najwyższy nagrodzi i nigdy w podo­
bny sposób nie zasmuca.— A. Józefowicz. 6274 —

4 Pozostała rodzina po zmarłej ś. p. Karolinie 
2 Skulskich Ossowskiej, zaprasza Krewnych, Przyja­
ciół i Znajomych, na żałobne Nabożeństwo odbyć się 
dające w kościele Śgo Karola Boromeusza przy ulicy 
Chłodnej dnia jutrzejszego, o godzinie 10‘/2 z rana.

Wiadomości Polityczne.
Broglie stawił na kartę istnienie swoje—i przegrał. 

Uparłszy się przy pierwszeństwie dla prawa wyborcze­
go ogólnie politycznego, nie był o tyle panem położe­
nia, aby obliczyć naprzód głosy, które przeciwko so­
bie mieć będzie. Nie takiego on życzył sobie rezultatu, 
laki mu dało głosowanie sobotnie i gdyby go był prze­
widział nie byłby godności swej zobowiązywał przed 
^gromadzeniem, stawiając jawnie kwestję gabinetową, 
^akże gorzko teraz żałować musi utraconej władzy! 
2 tak stosunkowo błahego powodu, bez istotnej zasa­
dniczej przyczyny. Swoi swego nie poznali i za jedno­
oczny porządek moralny odpłacili się tak grubą nie­
wdzięcznością.—Upadek swój Broglie przypisać powi­
nien tylko własnemu niezręcznemu zuchwalstwu i nie- 
Przyjaźni krańcowych royalistów, którym orleanistow- 
^kie usposobienie księcia dokuczać już zaczynało, 
hoyaliści doskonale wiedzieć musieli, że Broglie po­
dobnie jak i oni sami, rzeczy pospolitej budować nie 
chce, nie obawiali się więc bynajmniej owego organi­
zowania septennatu, które tyle niezasłużonego krzy­
ku narobiło; chcieli tylko przeszkodzić dalszej robo­
le skierowanej ku przywróceniu Orleanów na tron 
f rancji.—Tę robotę dostrzegali między innemi w pro­
jektowanych świeżo urządzeniach konstytucyjnych.

Jeżeli co, to właśnie uchwała sobotnia i zajęte 
* niej stanowisko przez 51 royalistów krańcowych, 
^bardziej, osobiście do Chamboria zbliżonych dowo­
dzi nicości ugody z 5 sierpnia r. z. Jeżeli co, to właś­
nie sobotnia uchwała może przejąć republikanów na­
leją, że z konieczności samej, gryząc się między so- 

nieprzyjaciele rzeczypospolitej istnienie jej jakie 
j^kie podtrzymywać będą.—Gdyby oba stronnictwa 
^anarchiczne: Orleanów i Chamborda rozumiały je- 
■hakowo swój interes górujący jeszcze nad sympatja- 

dynastycznemi i osobistymi, gdyby były rzeczywi- 

stemi stronnictwami (jsk np. w Anglji i Węgrzech) i 
działalność swoją normowały według rzeczy nie we­
dług osób, wedługzasadktórecoś dla życia państwowe­
go przynieść mogą a nie według sympatji, które tylko 
nasycają ambicje: nie mielibyśmy uchwały, jaka w so­
botę d. 16 b. m. w zgromadzeniu narodowem zapadła. 
Krańcowi szczerzy. średniowieczni royaliści nie łączy­
liby się nigdy z republikanami dla obalenia człowieka, 
który sprawę monarchji we Francji tak znacznie na­
przód posunął-

Czy legitymiści głosujący przeciwko Brogliemu w d. 
16 b. m. dobrze wyjdą na zmianie? Czy nowe mini- 
sterjum będzie mniej orleanistowskiem, mniej rępubli- 
kańskiem — boć i takie oskarżenie w obozie legitymi- 
zmu słyszeć można—niż w sobotę strącone? Żadnego 
tu stanowczego twierdzenia postawić nie można. Wy­
mienienie nazwisk: Goularda, Dufaura nie daje żadnej 
podstawy do wniosków nieomylnych; bo najpierw nie 
jest wcale pewnem, aby gabinet, który musiał Wczoraj 
na nowo się utworzyć, powstał rzeczywiście pod prze­
wodnictwem jednego lub drugiego z wyżej wymienio­
nych mężów stanu, a powtóre samo naczelnictwo jesz­
cze o składzie osobistym rządu wyobrażenia nie daje. 
P. Dufaure jest tąk niewinnym republikaninem, że 
przy braku charakterów, jakim się dziś francuzi od­
znaczają mógłby łatwo stanąć na czele gabinetu wca­
le nie republikańskiego, a pan Goulard nie potrzebo­
wałby znowu dla siebie ministerjum dobranego z sa­
mych tylko orleanistów — przyjąłby komendę i nad 
rzeszą ministrów różnorodnych.

Najprawdopodobniejszą wydaje się nam formacja 
pod tym lub owym prezesem rządu, lecz w składzie 
swoim osobistym niewiele, a w dążnościach wcale — 

] w porównaniu z tem co było jeszcze w sobotę — nie 
zmieniona. „Es bleibt alles beim Alten“ bo nie na to 
zrzucono Brogliego, aby nową wprowadzać politykę. 
Cóżby się stało z marszalkowstwem do godności pre­
zydentury wyniesionem, gdyby coś stałego zorganizo­
wać chciano. Przeciwnie zwyciężcom — a za takich 
uważamy politycznie tylko royalistów, votum republi­
kanów bowiem ma jedynie znaczenie porządkowe, 
chodzić będzie o to, aby organizowanie już przedsię­
wzięte powstrzymać. Doskonale to był wyraził jeden 
ze zwycięzkiego zastępu w okrzyku, który telegraf 
wczoraj zaznaczył, a na który Rampont odpowiedział 
wyrażeniem ufności dla Mac-Mahona. Do nowego ga­
binetu może więc przybyć nowy legitymista. Może się 
który z Orleańczyków zluzować pozwoli np. przez księ­
cia Audiffret-Pasquier ale rząd wistocie swojej—pozo­
stanie takim jakim jest teraz.

W całości swojej uchwała sobotnia przedstawia się 
jako akt Bieprzyjaźni raczej osobistej niż politycznej. 
Może być, żc jest ona tylko uwieńczeniem tych kno­
wań, o których zaraz po Wielkiej-Nocy donoszono, 

' a w których główną rolę odgrywać mieli Decazes i 
; Dufaure. Może i sam marszałek do spisku należał, 

chcąc się zbyt natarczywego i wszechględnego mini­
stra pozbyć. ' Ponieważ cały dzisiejszy systemat rzą­
dów we Francji, cały porządek moralny na fałszu się 
opiera i prawdzie stosunków żywych nie odpowiada 
wszystkiego więc domniemywać się można. Człowiek ta­
ki przewrotny i ambitny, jak Broglie, mógł paść tam 
ofiarą przewrotności i ambicji.

Według doniesień z Paryża Mac.-Mahon w pier­
wszej chwili oprócz Goularda wzywał do siebie Buffe­
ta. Dobrzeby Francja wyszła na zamianie, gdyby 
w miejsce Brogliego Buffeta dostała.

W zamęcie pierwszej chwili zjawiła się propozycja 
któraby Francję na jaśniejszą drogę wyprowadzić mo­
gła. Raul Duval, tworzący osobną frakcję zgr. naród, 
wniósł, aby zgromadzenie rozwiązać i naicazać głoso­
wanie powszechne nad tom co ma być we Francji: 
rzeczpospolita, monarcbja królewska, czy cesarstwo? 
Na podstawie tego plebiscytu wytworzonemby zosrało 
zgrom, konstytucyjne, a do czasu ukonstytuowania 
państwa rząd sprawowałoby 4 republikanów dwóch 
rojalistów i tyluż stronników’ cesarstwa. Propozycję 
notujemy tylko dla jej oryginalności.

Czytamy w dziennika brukselskim „Le Nord:“
Odpowiadając wczoraj (d. 15 b. m.) na życzenia wy­

rażone przez ciało dyplomatyczne N. Cesarz Aleksan­
der powiedział, że polityka Rossji polega na utrzyma­
niu pokoju w Europie. Jego Cesarska ilość objawił 
przytem nadzieję, że wielkie mocarstwa Europejskie 
połączą swe usiłowania do takiego rezultatu. Nikt za­
pewne mylić się nie będzie co do doniosłości tej mani­
festacji pokojowej. Słowa Aleksandra II mają za rę­
kojmię dla siebie siłę jego państwa i liczne dowody 
od lat dwudziestu uczuć Jego silnie i niezmiennie po­
kojowych. Zaiste, rękojmie to poważne i potężne.

„Pomiędzy odwiedzinami, pisze dalej „Nord“ złożo- 
nemi N. Cesarzowi Wszech Rossji, telegraf oznajmia 
odwiedziny hrabiego Paryża, który przez małżeństwo 
J. C. W. Wielkiego Księcia Włodzimierza z księżniczką 
Meklemburg-Szweryńską, połączy się wkrótce węzłami 
pokrewieństwa z Rodziną Cesarską. Okoliczność ta 
powinnaby wystarczyć do wytłumaczenia serdeczności 

odwiedzin, z któremi, nie potrzeba nawet tego mówić, 
polityka nic a nic wspólnego nie ma."

„Times“ ze swej strony o przyjęciu ciała dyploma­
tycznego w d. 15 b. m. w Londynie pisze: Ponowione 
zapewnienie usposobień pokojowych będzie musiało 
mieć jak najzbawienniejsze skutki dla polityki konty­
nentalnej. Rossja pragnie stanowczo utrzymania poko­
ju i zdaje się, że w tym celu dąży do związania się 
z tak zwanemi mocarstwami neutralnemi, odrzucając 
propozycje przymierzy oddzielnych, zaczepnemi zamia­
rami przejętych. Jeśli będzie można przyjść do prze­
konania, że w skutek takiej postawy Rossji nowa woj na 
na długie lata do nieprawdopodobieństw należy, bę­
dzie to już wielkiem dobrodziejstwem.

„Times" ma według depeszy Wolffa — w dalszym 
ciągu swego artykułu kłaść nacisk na obronny cha­
rakter uzbrojeń niemieckich. Dziennik w sposób dość 
naiwny pisze: że „mężowie stanu i wojownicy nie­
mieccy, chcą wprawdzie utrzymać przy sobie to co 
zdobyli i bronić tego będą, ale nie pragną nowych 
zdobyczy." Myśl zasadnicza artykułu zwróconą jest 
przeciwko Francji. Najlepsza przysługa, jaką Francji 
wyświadczyć można-pisze „Times"—polega na tem, 
aby im narzucić przekonanie, że z konieczności powin­
ni panować nad sobą i poddać się losowi. Pod tym 
względem oświadczenie Cesarza Aleksandra będzie 
miało jak najpomyślniejsze skutki.

Dziennik angielski donosi dalej, te N. Cesarz Wszech 
Rossji jeszcze tego samego (15 b. m.), rewizytował 
Hr. Paryża w towarzystwie J.C. W. Wielkiego Księcia 
Aleksego, oraz Księcia Edimburskiego.

C oncha w pochodzie do Ala w, dotarł dnia 14 b.m. 
do Villa Santa. Celem jego ruchu strategicznego ma 
być opanowanie wąwozów pod Amezcuas pomiędzy 
Biskąją i Guipuzkoą. Karliści mają się na baczności 
i zajęli już La Guardia na południu Alawy zdobyte 
w styczniu r. b. przez Morionesa. W Bilbao spodzie­
wają się ciągle nowego opasania przez Karlistów. 
Dekret rządu nakazuje uruchomienie 40 bataljonów 
rezerwy.

Depesze telegraficzne.
Warszawa, dnia 19 Maja, godz. 1 minut 15.
Paryż 18-go. Goulard oświadcza się stinowczo z u- 

chwaleniem praw konstytucyjnych i za uorganizowa- 
niem septennatu. Podają z zastrzeżeniem pogłoskę że 
w owem ministerjum Goulord obejmuje sprawy we­
wnętrzne Chaudordy sprawy zagraniczne, Mague—fi­
nanse, Mathieu Bodet—roboty publiczne, Desseiligny 
— handel, Desjardins—oświatę, generał Berthaud— 
wojnę.

Porządek zupełny panuje w całej Francji. Władza 
marszałka zostaje całkowicie ponad przesileniem.

Paryż 18go. Ministerjum jeszcze nieukonstytuowa- 
ne. „Presse" mówi: Mac-Mahon postanowił zbliżyć się 
do jednego z odłamów’ lewego środka, pragnąc na se • 
rjo zorganizować siedmiolecie. Audiffret Pasquier był 
u Mac-Mahona, aby się oprzeć wejściu, którego bona- 
partysty do nowego gabinetu. Na Zgromadzeniu nic 
nie zaszło. __________

R Ó Ż N 0 S C I.
♦-------

Z Poznania donoszą, że dwóch malców, uczniów tam­
tejszych zakładów, odbyło we wszelkiej formie poje­
dynek. ,

Za broń służyły przeciwnikom drewniane sztylety.
Zacietrzewione malcy w obecności podobnych sobie 

świadków, stoczyły tą bronią bój „do pierwszej krwi,“ 
i rzeczywiście popłynęła krew ze skroni jednego z za­
paśników. Sekundanci orzekli, że satysfakcja jest zu­
pełną; rozmiękczoną w ustach bułką i pajęczyną zata­
mowali płynącą krew i „w tryumfie" odprAvadzili po­
jednanych już przeciwników do domu.

Czy szampan pękał na zgodę, nie dodaje kronika 
poznańska. ❖

PRZYCZYNA. WYGNANIA ADAMA, I EWY z RAJU.
Malec uczył się starego testamentu.
W trakcie tego ojciec jego właściciel domu, miał 

bardzo burzliwe zajście z swoim lokatorem. Poczem 
ochłonąwszy z gniewu, zwraca się do syna z pyta­
niem:

— No, gadaj nygusie: dla czego Adam. i Ewa byli 
wypędzeni z raju?

— Dla tego... dla tego... odpowiada łkając i jąkając 
się malec, źe nie zapłacili komornego.

— Uprasza się Pana Józefa Zaczkowskiego, z po­
lecenia brata jego Fortunata z Ameryki, o podanie o- 
becnego miejsca swego pobjtu i dokładnego adresu, 
do dominium Tuczuo pod Pakością wKs.Poznańskiem.

(3-4) -5025-
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obok Resursy Kupieckiej. 
3 — 3 — 5617 —

122
100

dawniej Leopolda Kronenberg.
Podaje do wiadomości, że kontrakt s*ó! z dotychczasowym 
Administratorem fabryki p. Henrykiem Ollendorff rozwiąza­
ny został i że fabryka sama załatwia sprzedaż swych wy­
robów, wszelkie zaś należności tak za dawne kupna, jako 
też świeżo dokonane, tylko w kantorze fabryki przy ulicy 
Marszałkowskiej uiszczane być winny. —6299 l —1

— Apteka H. Spiess, przy ulicy Marszałkowskiej, 
otrzymała świeży transport wód mineralnych natu- 
Talnych. ________ (3-3) -5336-

— U Wychowawcy Gimnastycznego Wyrzykowskie­
go Daniela, Leszno, 53, miesięczna cena ćwiczeń gimna­
styki zdrowia, w pokoju, lub w ogrodzie, w stosunku

Miodowa Nr 16.
— 6339-1 — 1

100 Baranów Opasów.
W dominium Złota, położonym 12 wiorst od miasta Łowicza 
i 12 wiorst od miasta Sochoczewa, jest do sprzedania loo 
sztuk Szkopów opasów. Wiadomość na miejscu.

- 6301—1—3

Wody Mineralno Naturalne,
wprost od źródeł sprowadzane, otrzymała

podajtf niniejszem do wiadomości, że począwszy od 
dnia 20 b. m., liczyć będzie procent w stosunku:

6l/a% rocznie, za pożyczki na zastaw Papierów Pań­
stwowych, tudzież Listów Zastawnych Tow. 
Kredyt. Ziemskiego i Tow. Kredyt, miasta 
Warszawy.
rocznie, za pożyczki na zastaw wszelkich 
innych papierów publicznych.
do 8lA’/0 rocznie, za dyskonto weksli.

- 6368 — 1—1

MAURYCEGO NELKEN
W WARSZAWIE W St. PETERSBURGU

na Krakow.-Pr sedm. Nr 77, na Newskim Prospekcie Nr 14.

Kupuje i sprzedaje wszelkie monety i papiery publiczne tak krajowe jak i zagra­
niczne po kursie dziennym.

Wystawia przekazy i akreditiwy na domy bankierskie w główniejszych miastach 
Europy i miejscowościach kuracyjnych.

Sprzedaje Ruską 5proc. Pożyczkę Premjową na terminowe rozpłaty, a od chwili 
wniesienia zadatku, wszelka wygrana paść mogąca na zakupioną Pożyczkę Premjową 
do nabywcy należy.—Wszelkie zlecenia w zakres bankierski i wekslarski wchodzące, 
Kantor za umiarkowaną prowizją jak najakuratniej wypełnia. 1—4 — 6241 —

»
» .... - . Drogi ż. War.-W. aa sztukę 

Dr. żel. Warsz.-"’— 
Gł. Tow. Ros. Dr.
Dr. żel. War.-Tarespolskiej.. 
Banku Handl. War. rs. 250 . 
Banku Dyskontowego Warsa. 
W. T. ubezpieczeń od ognia 
kolei żel. Fabrycz.-Łódzkiej 
T. Łazienek i Łaźni soo. . .
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Akęje
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Akęje
Akcje
5®/0 Listy zastawne rossyjskie. . . . 102

Wartość kuponu bież, od List. Zast. kop,
Od’Likwidacyjnych kop. 186’/,
Od Listów Zastawnych nowycb kop. 2O4'/6
Od Listów Zastawnych miasta Warszawy kop. 66’/, 
Berlin; Weksel lootal. 8 d. rs. los k. 15 rs. io7 k. 85 
Londyn; 3 m. 1 funt st. rs. 7 k. 29'/, rs. 7 k. 27</2 
Paryż; Weksel 2 m. za 300 fr. rs. 87 k. 60 rs. 87 k. 3<» 
TUledeń; Wek. 2 m. za 150 w rs. 97 k. 20 rs 96 k. 75 
Akcje Banku Handlowe«o_w_Łodzi rs. —, żądano rs^

Administracja Żeglugi Parowej
na rzece Wiśle.

Zawiadamia niniejszem:
1. Że z powodu Zielonych Świątek przypadaj^czch w dniach 

12 (24) i 13 (25) b. m- i r., statek paasażerski w poniedzia­
łek dnia 13 (25) b. m. z Warszawy do Płocka i dnia 14 (26) 
powrotnie z Płocka do Warszawy knrsować nie będzie.

Od Środy t. j. dnia 15 (27) b. m. bieg regularny paropły- 
■wu z Wars awy do Płocka i powrotnie przywróconym zo-

2. Że podczas Zielonych Świątek t. j. w Niedzielę i Po­
niedziałek d. 12 (24) 1 13 (25) b. m., kursować będą 4 stat- 
_ki parowe: „Wista** „Kraków** „Płock-* i „Warszawa'* 
z Warszawy do Bielan i napowrót do Warszawy. Statki po­
wyższe użyte będą jako holowniki do gabar odpowiednio 
do przejażdżki urządzonych i takowe będą stanowiły jedną 
całość ze statkami.

Statki odchodzić będą z Warszawy co pół godziny, za- 
-czynając od 7 ej z rana do 5 po południu.
► Powrotnie z Bielan statki zabiorą passażerów do Warsza­
wy o godz. 12 w południe, 2 i 4 po południu; od godziny 
5 passażerów z Warszawy do Bielan nie będzie się prze­
wozić, a statki powyższe użyte będą jedynie dla przewie­
zienia osób wracających z Bielan do Warszawy. Pociągi 

Bielan odchodzić będą co pół godziny, ostatni o godzi­
nie 9 wieczorem,

Cena biletu w każdą stronę po kop. 20 od osoby, dzieci 
do lat 10 płaca połowę.

Trzeciego dniaL j. we Wtorek 14 (26) b. ib. statki od­
chodzić będą do Bielan o.i godzina 2 giej po południu do 
8 wieczorem, za teką samą opłatą. 1—3 — 8219 —

Magazyn Mód i Nowości
Władysława Kruszewskiego, 

przy ulicy Miodowej pod Nrem 495, w pałacu W uych 
oowskich, został (po powrocie moim z zagranicy) kon>plc 
tnie zaopatrzony na sezon obecny w obfity dobór toalCj 
damskiej, z wyrobu najcelniejszych fabryk zagraniczny^ 
a mianowicie: w wielki wybór Sulzien i Koatinmó® 
gotowych, jedwabnych, wełnianych i pólwełni* 
nych, począwszy od skromnych do najwytworniejszych, 
w znaczny zapas Okryć najnowszych fasonów, z któryy 
Dolman Rotonde z aksamitu lub z jedwabiu, jest i1 
dnym z najkorzystniejszzeh.— Kapelusze, Stroje.

 —6265 — 1 -2

Dziś we Wtorek, t j. dnia 19 b. m. ostatnie wystąpię®1, 
obecnej trnppy śpiewaków. Jutro, t. j. dnia 2e b. m., piel-* 
sza wystąpienie słynnej śpiewaczki angielskiej Miss Min*’ 
Daevis z Londynu, Panny Avony śpiewaczki z Wied®1, 
i pana Rosenzweig Solisty oraz Akompaniatora z Pes«tl' 
Cena wejścia zwyczajna. Początek o godzinie 8 wieczore®1! 
jeżeli pogoda -posłuży, Koncert odbędzie eię w O<rrod®^ 

-6347- W. RĘINER. J

Przedmioty, w spadku po Michale Biruntowiczu Magistrze 
Medycyny pozostałe, mianowicie: bielizna i odzież męzka, 
pościel, garnitur mebli mahoniowych, różno meble i sprzęty 
pokojowe, książki przeważnie treści lekarskiej, naczynia 
kredensowe, naczynia i sprzęty kuchenne, oraz do prowa­
dzenia gospodarstwa domowegi służące, instrumenty chi­
rurgiczne i przedmioty rozmaitego przeznaczenia, na żąda­
nie Kolety Biruntowicz, po Michale Biruntowiczu Wdowy, 
na zasadzie upoważnienia przez JW. Prezesa Trybunału 
Cywilnego w Warszawie udzielonego, sprzedane zostaną 
przedemą przez licytacją publiczną, która rozpocznie 
się w Warszawie, w domu pod liczbą 1261, przy ulicy Nowy- 
Świat pod liczbą 23, w dniu 9 (11) Maja r. 1874, (we Czwar­
tek), o godzinie 9 zrana. -Antoni Rozwadowski Rejent.

— 6345 1 — 2

W. Zgórskiego dawniej T. Łesihskiego.
Ulica Przejazd Nr 643.

—6302—1—3

Z powodu przyboru wody, jazda paasażerska w górę Wi­
sły z Warszawy do Nowo-Aleksandrji rozpocznie się przed 
Zielonemi Świątkami dnia 8 (20) Maja r. b. t. j. we środę.

W tygodniu bieżącym statek odejdzie do Nowo-Aleksan- 
drji we Środę i Piątek, powrotnie zaś z Nowo-Aleksandrji 

-w Czwartek i Sobotę.
Przez Zielone Świątki dnia 12 (24) i 13 (25) b. m. wNie- 

-dzielę i Poniedziałek, statek z Warszawy nie odejdzie, zaś 
od Wtorku 14 (26) b. m. według pierwotnego ogłoszenia, 
statek odpływać będzie trzy razy tygodniowo i passażerka 
■w górę Wisły będzie prowadzoną, póki stan wody na to 

-pozwoli.—Statek odchodzić będzie z Warszawy: W Nie­
dzielę, Wtorki i Czwartki o godż. 5 rano. Z Nowo-Aleksan­
drji do Warszawy: w Poniedziałki, Środy i Piątki o godzi­
nie 8 z rana. 2—3 — 6271 —

k.»nserwiQące I wzmacniające włosy
Pommade Tonique au quinine de Dupuytren, Epider- 

male, de la Reine Isabelle, Crime Nutritive a la Duches­
se, Medulline, Orizt Fluid, Graise d’Ours i inne z fabryk: 
Violet, Legrand, Societe Hygieaique, Pinaud, Houbigant- 
Chardi % Gelle Fibres, Atkinson, Rimmel, w rozmaitych 
zapachach od 30 kopiejek słoik do najdoskonalszych 
Fixatoiry we wszelkich kolorach i gatunkach i Pomada 
węgierska do wqsów. W Handlu Perfnmeiji Zagranicx- 
nej W. B. Śnieelsowskiego, przy ulicy No- 
wo-Senatorskiej, Nr 8.4—6 — 12,843 —

Stan powietrza. 0
Wczoraj wieczorem ciepła stopni —,—, dziś 

ciepła st. 9,48, w południe ciepła st. 14,92. Baronii 
753 mm. (Odmiana)._________________________

— Wysokość wody na rz. Wiśle pod Warsz. stóp 11

— Dziś na Warszawę dołącza się ogłosztnie picr<6‘ 
w kraju Fabryki Obuwia Maszynowego. 

Wydawca Gustaw Gebethner.
(Patrz Dodatek^

Młody Człowiek,
skończywszy klass 4 gimnazjalnych poszukuje miejsca 
aa ucznia Aptekarskiego. Adres do H. C. na ręce 
Gustawa Stumpfa, księgarza w Siedlcach.

1 — 1 — 6330 —
Redaktor Herman Benni.

IMATK WIELBI,
Dziś: Halka. — Jutro: Don Carlos.

TKATR BO£ffiLa.ITOSCI.
Dziś: Pozytywni, 

KURS giełdy warszawskiej 
dnia 19 Maja 1874 roku.

Półimperiały Roa. *«.— kop. —. 
Dukaty Holenderskie rs. —kop. —. 
Pruskie tal. w bilet, rs.— k. — 
Austrjackie floreny w bilet, k. —. 
Obligi skarbowe it>o rs., (od kup.) 
Listy Zast. 3 okresu I s. za rs. loo 
Listy Zast. 3 okresu II s. za rs. loo 
Listy Zast. nowo 5 proc, z r. 1869. 
Listy zastawne m. Warszawy I s. .

.>» n » u II S. .
Listy Likwidacyjne rs. loo.............
Obligacje kolei żel. Terespolskiej . 
Bilety Banku Cesara, z r. i860. . . 
Newa Ros. poż. prem. z r. 1864 . 

ostempl. . 
z r. 1866 . 
ostempl. .

w



Jest do sprzedania

na wieś, do 3-ch dziewczynek, z muzyką i 
językami, za pensją rs. 150 rocznie i wszel­
kie wygody, Wiadomość przy ulicy Ślepej, 
Wprost Kapitulnej Nr 304, nowy 12, w miesz­
kaniu Nr 3, w poobiednich godzinach.

—6280—1 — 3

około sążni U, zsraz, po cenie umiarkowa­
nej, z dostawą lub bez dostawy. Wiadomość 
pod Nrem 21—23 nowym, przy ulicy Kła- 
pockiej. -6326—1 -1

BIWCBOMSO
» Warszawie pod Nr 1726F, przy rogu 
ulicy Aleja Ujazdowskiej i Pięknej położona, 
jedna z najokazalszych najkosztowniej pobu­
dowana, sprzedaną zostanie przez publiczną 
licytację w Trybunale Cywilnym Wydziału 
1 w dniu 15 (27) Maja r. b., o godzinie 10 
B rana. Licytacja rozpocznie się od summy 
rs. 71,574 kop. 35. Wadjum wymagane rub. 
*r. 3000.

Nadmienia się, że na possesję tę przyzna­
ją została przed kilkoma dniami pożyczka 
Towarzystwa Kred. Miejskiego w summie 
CS. 40,000. 2—3—6205 —

do zarządu domu na prowincję. — Bliższa 
wiadomość n Szwajcara w Hotelu Krakow­
skim. —6064—3—3—

mogąca zajmować s?e wyżazem wy­
chowaniem dwóch panienek i 5-cio-letnfe- 
go chłopczyka, znająca dokładnie jeżyki: 
trancuzki, rossyjski, polski i niemiecki, może 
znaleźć demi-place od godziny 3 po połu­
dniu, vz jednym z tutejszych domów żydow­
skich, z wynagrodzeniem od rs. 10 do 12 
miesięcznie, przytem obiady i kolacje; posia­
dające muzykę, mają pierwszeństwo. Adresa 
uprasza się składać w Red. Kurjera Warsz. 
pod lit. K. S. —624S—1-3

Są do umieszczenia 
GUWERNANTKI POLKI

i Cudzoziemki z muzyką, Guwernerzy, Nau­
czyciele i Korrepetyterzy, Bony i Osoby do 
towarzystwa, oraz Rządcy i Subjekci wykwa­
lifikowani, Bony Niemki mogą być umiesz­
czone zaraz. Ulica Nowy-Świat Nr 49.— 
M. Stopcsyk. —6041—3—3

Do snrsedania

M
pod Nrem 24/47ic, ulica Sana­
torska SUK.Z1, rasy krzyżowa­
nej cetra z ponterem, w pier- 
wszem polu, po szczeniętach, 
pięknej maści, staje do kuropatw i aportuje, 

wiatr górny, łagodna. Bliższą wiadomość 
ndzieli stróż domu. —6327—1 — 1

Poszukiwane są

NAUCZYCIELKI:
■^olka posiadająca dokładnie język francuz- 
ki i muzykę i Francuzka lub Szwajcarka, 
z doskonałym akcentem i mówiącą grama- 
tykaluie. Chmielna Nr 3, mieszkania 5, od 
* do 6 po południu. - 6292 — 1—3

Nauczycielka 
odznaczająca się z lajomością gruntowną i 
konwersacją płynną w języku francuzkim, 
i niemieckim, spełniająca obowiązki swego 
zawodu, od lat kilkunastu, pragnie udzielać 
lekcje na godziny, albo przyjąć miejsce sta­
łe z pensją umiarkowaną Uprasza o złoże­
nie adresów w Redakcji Kurjera Warsz. pod 
lit. S. L 1—1—6296 —

przysięgły i patentowany, przyjmuje wszyst­
kie czynności miernicze, oraz zajmuje się 
szacowaniem Dóbr do pożyczki Towarzystwa 
Kredytowego Ziemskiego, mieszka przy ulicy 
Leszno Nr 710, mieszkania 11.

-6149- 2—3

Syndyk tymczasowy 
Hassy Upadłości 

Gotfrieda Wende, 
w Konstantynowie.

Z mocy upoważnienia W. Sędziego Kom- 
tęissarza, wzywa wszystkich PP. Wierzycie­
li pomienionej massy, aby w dniu 11 (23) 
Maja r b o godzinie 5 z południa, w Sali 
Posiedzeń ’Trybunału Handlowego w Warsza­
wie, pod Nr 549 zebrali się dla wydan a u- 
chwały co do kilku interesów ważnych, a 
nie cierpiących zwłoki.

Uprzedzam, że nie zgłaszający się na ze­
branie, za podzielających zdmie większości 
obecnych na posiedzeniu uważani będą.

Warszawa, dnia 6 (18) Maja 1874 r. 
Alfons Preias, Patron.

* 1 - 1—6285 -

Były NAUCZYCIEL 
gimnazjum przysposabia uczniów we wszyst­
kich przedmiotach klassycznych, włącznie 
do klassy Ill-ciej, wyjąwszy Religię i język 
Polski. Lekcje dawać będzie w swojem 
mieszkaniu. Wiadomość: ulica Ciepli Nr 8, 
mieszkania Nr 20, od godz. 4 do 6 po po­
łudniu. —6032—3—3

Wszelakiej treści, przez różnych nakładców, 
Redakcje lub Towarzystwa wydawane 1 po 
Benach przez tychże ogłaszanych, zaraz po 
hkazaniu się * druku w kraju lub za 
Iranicą, są do nabycia w Księgarni, Skla-

Branda w Warszawie, naprzeciw 
Posągu Kopernika. Ekspedycja na pro­
wincję bezzwłoczna. Katalogi bezpłatne.

-2326—5-0 

rozwiązanych od r. 1842 
można w mieszkaniu Józefa 
Obrońcy przy Senacie pod Nr 
cy S-to Jerskiej w Warszawie, 
nych rs. 1 k. 5o nieoprawnych 

— 6311 -1-

kompletnie uzdatniona do szycia na maszy­
nie krawiecczyzny, potrzebna jest natych­
miast. Wiadomość: ulica Chmielna Nr 6, 
mieszkania 17. —6268—1 — 1 

Rada Miejska Warszawska 
Dobroczynności Publicznej.

Podaje do wiadomość!,'iż w dniu 27 Maja (8 Czerwca) r. b., o godzinie 12 w połud­
nie, odbywać się będzie przed tąż Radą Publicsoa przez opieczętowane deklaracje,a na­
stępnie głośna in minus licytacja, na oddanie w entrepryzę restauracji gmachu Szpitala 
Starozakonnych w Warszawie.

Praetium liciti, oznaczonem jest podług anszlagu na rs. 1591 kop- 94. Vadium usta­
nawia się w kwocie rs. soe.

Anszlag i warunki licytacyjne można przejrzeć w Kancellarji Rady Miejskiej w go­
dzina h biurowych.

Forma Deklaracji,
W skutek ogłoszenia Rady Miejskiej z dnia. . . - składam niniejszą deklarację, mo­

cą której podejmuję się wykonać restaurację gmachu szpitala Starozakonnych w Warsza­
wie, podług anszlagu i zgodnie z warunkami licytacyjnemi, za summę (wypisać liczbą 1 li­
terami bez poprawek i skrobań). ...

Vadium w ilości (wypisać liczbą i literami) przy mniejszem składam.
Stałe mojo zamieszkanie jest w N. .• 

Pisałem w N. . . . dnia. . . . mca. . . . 1874 r.
(Podpisać wyrażaie Imię i Nazwizko)

Zarządzający czynnościami Rady K. Puchalski. • 
_______ 1—3 —6198— ______ Sekretarz Rady J. Maguuski. ______

1 Naczelnik Wydziału Administracyjnego, Zarządu XI ' 
Okręgu Komunikacyj. j

Podaje do powszechnej wiadomości, że w Biurze Zarządu XI Okręgu Komunikacyj 
i jednocześnie w miejscowych izbach Skarbowych, odbywać się będą, poczynając od dnia 
27 Maja (8 Czerwca) 1874 r., do dnia 3 (15) Czerwca 1874 roku o godzinie 12 z południa, : 
głośne in minus licytacje i przetargi, do których mogą być, stosownie do Art, 1935 T. X. I 
Cz. I. Zbioru pr. Ces. wyd. 1857 r., podawane osobiście, lub nadsyłane przez pocztę opie- I

I czętowane deklaracje, napisane według wzoru dołączonego do Art. 1909 pomienionego To­
mu Zbioru Praw, na dostawę wiatach 1875, 1884 i 1876 żwiru i kamieni, bez tłuczenia ich 
na szaber, do konserwacji i reparacji dróg bitych XI Okręgu Ko unikacyj w granicach 
Gubernij: Kaliszskiej, Łomżyńskiej, Lubelskiej, Petrokowskiej, Radomskiej, Suwałkskiej i 
Siedleckiej położonych i podzielonych na 18 grup, stanowiących 16 oddzielnych przedsię­
biorstw.

Ilość dostawy obliczoną została na 35,819 sażeni kubicznych kamieni i żwiru, war-
I lości według cen podwyższonych, rsr. 924,510.

Szczegółowe ogłoszenie licytacyj tych dotyczące, pomieszczone jest w Dziennikach 
Warszawskich 1 we wszystkich Dziennikach Gubernjalnych. Warunki zaś licytacyjne, wy­
kazujące ilość dostaw i termina tychże, mogą bęć przejrzane i kopjowane codziennie w go- 
dziiach biurowych, z wyłączeniem dni świątecznych i galowych, w Zarządzie XI Okręgu 
Komunikacyj i w Izbach Skarbowych wyżej wymienionych Gubernij.

1—3 —6103— J- Stępiński.

Barometry od rs. 2.
Termometry pokojowe, za okno, do 
kąpieli, cieplarni, gorzelni, etc. od 4-5 
kop.,
Reiszeigi szkolne od 66 kop. 
Stereoskopy od rs. 1.
Filtry dowody wraz z opisem użycia 

od 40 kop.
Krany do kumysu i napojów musu­

jących od 5o kop.
Raffeaichsiseury do odświeżania 

powietrza, od 40 kop.
Sskla palące i powiększające od 50 
kop.

Reparacje jakiegokolwiek rodzaju 
spiesznie i dokładnie uskuteczniają się 
w zakładzie Optyczno-Mechanicznym 

F. PIK, 
ulica Niecała Nr 2.

5 -12—2,010 -

Mada frubernialna War­
szawska Opiekuńcza

Bakładów dobroczynnych oznajmia, że z po­
rodu przypadającego w dniu io (22) Maja 
ł. b. u Starozakonnych święta, naznaczona 
Ha dzień ten licytacje na reparacją gmachu 
Bzpitala powiatowego w Kutnie, odkłada się 
ha dzień 14 (26) Maja r. b. 1 będzie się'od- 
bywać, (jak już o tem było publikowanem) 
od 12 tej w południe, w Sali Posiedzeń Rzą­
du Gubęrnjalnego.

Sekretarz Rady 
-J. Doboszyński.

—6237—1 — 1

DODATEKanKURJERA. WARSZAWSKIEGO N" 107.
Dnia 7.9 Maja 1874 roku.___________________  ________________ Wtorek. Dnia 7 (19) Maja 1874 roiu

Do towarzystwa dla damy wyjeżdżającej 
w Lipcu za granicę, eiiarowywa się

OSOBA 
posiadająca języki obce. Adres w Redakcji 
tego pisma. —6146—2—3

Kilka Nauczycielek 
uzdolnionych, 

mogą na dobrych warunkach znaleść po­
mieszczenie. Informacja w Kantorze Kor- 
paczewskiego, Krakowskie-Przedmiescie Nr 

444 (73).______________ - 6281—1—1_____

BONY i NAUCZYCIELKI, '
Francuzki, Polki, Polacy i Francuzi, Niem­
ki i Niemcy, z rozmaiłem uzdolnieniem, są 
do pomieszczenia w rekomendacji

S. Masłowskiej.
Krakowskie-Przedmieście Nr 17. 

—5768—3—3

poszukuje posady zaraz lub od Ś go Jana, 
choćby w gospodarstwie największym, w Kró­
lestwie lub Cesarstwie, w średnim wieku, nie 
familijny, oraz może prowadzić roboty Gra­
barskie, Irrygację łąk, Szlamowanie Stawów, 
Kopcenie rowów spadowych, kopanie Tor­
fów na opał z całą umiejętnością. Intere­
sowani raczą zostawić adres w Redakcji 
Kurjera Warsz. pod lit. J. O. —6081—2—3 
Potrzebną jest zaraz, lub od I lipca r. b.

GOSPODYNI
do samodzielnego zarządu gospodarstwem 
kobiecem w Dobrach o 1 o mil od Warszawy 
odległych. Posiadająca chlubne świadectwa 
lub stosowne rekomendacje, zgłosić się ze- 
chce w Warszawie do domu przy ulicy Ziel­
nej Nr. 12, na dole pod Nr. 1 mieszkania. 
Tamże potrzebny jest zaraz lokaj zarazem 
strzelec bezżenuy. 2—3—6187—

Od i Lipca r. b., potrzebną jest na wieś

do zarządu gospodarstwem domowem, mó­
wiąca po polsku i po niemiecku, znająca się 
na kuchni, praniu, prasowania i opatrzona 
w chlubne świadectwa. Wiadomość przy uli­
cy Królewskiej w domu pod 'Nrem 3 newym 
mieszkania 15.___________6312—1 — 3 ’

Potrzeba jest 

dwóch UCZNI 
do Cukierni B. Królewskiego, Sto-Krzyz- 
ka Nr. 33 nowy, pierwszeństwo mają ci któ­
rzy już byli gdzie w nauce a są zdatni, mo­
gą być przyjęci pod korzystniejszemi wa­
runkami______________ 1 2-6328 -

Dwóch uzdolnionych

Czeladzi Sztelmachskich,
(na duże sztuki), może zaraz znaleść stałą 
robotę, w Fabryce powozów Jana Stopczyk 
w Warszawie, zarobek dzienny od rs. 1 kop. 
40, do rs. 1 kop. 80, oraz czeladnik Stolar­
ski na robotę fabryczną. —6276—1—3

Kilka FRANCUZEK
są do umieszczenia, Guwernerowie i Guwer­
nantki różnej narodowości i różnego stopnia 
wykształcenia, z muzyką lub bez, Bony cu­
dzoziemki, Osoby udzielające lekcje na go­
dziny, eraz Panny-Służące, Gospodynie i 
Officjaliści. Bliższa wiadomość u rekomen­
dującej Natalii Cieplińskiej, ulica Bie­
lańska Nr 17, obok Apteki.

—4403 - 6—6
Dama Francuzka 

wszechitronnie wyksitałcona, obecnie udzie­
lająca języka i konwersacji francuzkiej, 
pragnie wyjechać na prowincję na czas wa­
kacji; do jakiej zacnej i możnej rodziny 
w charakterze Mentorki lub Damy do to­
warzystwa, lub też z takową udać się do 
wód.— Wiadomość przy ulicy Mostowej Nr 
domn 3 u W-go Właściciela domu od godz. 
9-tej de 12-tej. -6257 -1—3

Pytań Prawnych,
przez IX Departament Rządzącego Senatu 

’ ’ 1871 dostać
Karpińskiego 
18 przy uli • 
Cena opraw- 
rs. 1 k. 10-

NAUCZYCIELKA
musy ki na fortepianie,

Byczy sobie udzielać lekcje na godziny wję- 
*yku ruskim i polskim; interesanci raczą 
swe adresa pozostawić w Redakcji Kurjera 
Warszawskiego, pod lit. K. B.

6298 — 1 1

Potrzebna jest od wakacji

Potrzebny jest

STUDENT, 
do udzielania języka rossyjskiego, posiada­
jący pozwolenie. Wiadomość: ulica Kon- 
wiktorska, Nr domu 2183a, nowy 3, miesz- 
kania 1.______________ — 6253—2—2

Młody Człowiek, 
znający język Niemiecki, Polski i Ruski i 
mogący złożyć 1,000 rs. kaucji w gotowiźnie, 
poszukuje miejsca Kassjera, Magazyniera 
11. p. zajęcia. Refiektanci zechcą złożyć 
swoje Adressa pod lit. H. Z. w Redakcji Ku­
rjera Warszawskiego. 2—3—6164 —

Potrzebni są od Ś-go Jana r. b., do dóbr 
pod Warszawą

Leśniczy, Ekonom i Pisarz, 
pracowici, obeznani dokładnie z gospodar­
stwem rolnem i mający odpowiednie świa­
dectwa. Wiadomość udzieli Rządca domu 
Nr 13 przy ulicy Wielkiej. —6309 1—3

OSiOBJL
w średnim wieku, starannie wychowana i mo­
gąca przedstawić jak najchlubniejsze reko­
mendacje, pragnie matkować dzieciom lub 
też młodym osobom, przyczem zajęłaby się 
gospodarstwem domowem, lub też życzyłaby 
sobie znaleść miejsce le.ktorki stałe lub na 
godziny w języku polskim i fraucuzkim. Re- 
flektanci raczą złożyć adres w Redakcji Kur­
jera Warszawskiego pod literami K. Z.

— 6026—2—3
Potrzebna jest

NOWE

A30C

C82A



n
Cudzoziemka | 

posiadająca gruntownie język angielski, fran- i 
cuzki, włoski i niemiecki, z muzyką i śpię- • 
we®. Niemiec który przysposabia uczniów i 
do klass zagranicznych, są Guwernerzy, Gu­
wernantki z muzyką i bez, na godziny i sta­
łe, różnej narodowości, są również do umie­
szczenia, na Krakowskiem-Przedmieściu, Nr 
85, dcm Roeslera. B. Dnv«s

1-3-6338—

Kaucji Rs. 100,
złożyć może za pewnem ulokowaniem Ko­
bieta z wyższem wykształceniem, która ży­
czy sobie przyjąć obowiązek: w mydłami, 
perfumerji, księgarni lub magazynie, do 
sprzedaży pomienionych przedmiotów. Wia­
domość powziąść można u Rządcy domu, 
ulica Sto Jerska Nr 24/i776a, od godziny 
9JT»no do 12._____ — 6256—1—3

Wzywa się niniejszem życzących przyjąć 
na siebie

dostawę Mięsa
dla 2-eh pułków, przez czas zostawania ich 
w obozie, ażeby przybyć zechcieli dla za­
warcia ko: traktu dnia 8 (2o) b. m, o godzi­
nie 3 po południu do Sztabu 6-go Tauryc- 
kiego Puiku Grenadjerów, rozlokowanego 
w Marymoncie.-Sztabs-Kapitan Gołolobo w. 

—6320—1—i

WIADOMOŚĆ DLA PP. KUPCÓW

Zawiadamiam Szan Publiczność.
Od lat kilkunastu utrzymu- 

mując znany zakład handlo­
wy pod firmą mego kuzyna 

Nahke postanowiłem obecnie zmienić tę fir­
mę na własną to jest Feliksa Wgiar- 
akiego dawniej Nahke i pod taką na­
dal egzystować będzie, zawsze na Krakow- 
skiem Przedmieściu wprost Saskiego Placu 
Nz 391, nadmieniam, iż kupuję wszelkie 
przedmioty starożytne z porcelany fajan­
su, bronzu, kości słoniowej, meble dywa 
ny, materje, Koronki, Wachlarze, Mi* 
niatury, srebra, zegary i t. p.

6249—1—3

na Prowincji.
Ołówki A. W. Fabera (oryginalne) w czar- 
nem drzewie po rs. 5 kop. 20 za 12 tuzinów, 
w żółtem drzewie (sześciokątne) rs. 6 kop 
45 za 12 tuzinów; w białem drzewie (Lin- 
denholtz) po rs. 1 k. 15 za 12 tuzinów, po­
leca Skład papieru A. Chodowieckiego 
dawniej Rakoczy, plac Teatralny Nr 7. 
__________________ 1-3-6247

WIADOMOŚĆ
dla PP. Introligatorów.

Płótno angielskie dubeltowe t. j. gre lisze po 
20 kop. łokieć. -Zamki stalowe i brązowe 
do portfenili po i2*/a', 15, 20 hop. sztuka.— 
Bristol po rs. 1 k. 80, rs. 2 k. 50 i rs. 2 k. 
7o za librę.—Papier perkalikowy, fantazyjny 
ze złotem tłem i prassowany.—Poleca skład 
papieru A. Chodowieckiego, dawniej 
Rakoczy plac Teatralny Nr 7. —1—3—6246

W mieście powiatowem NowoMińsku, pięć 
mil od Warszawy, przy szosse Brzesko-Litew­
skiej, jest do wynajęcia

PIEKARIIA
wraz z sklepem i mieszkalną stancją od 1 go 
Lipca 1874 roku, za umówioną się summę. 
Wiadomość na miejscu.—'Właściciel Piekar­
ni, Józef Gorgolewski. —6244—1—3

Do sprzedania LAS 
wyniosły, przy dwóch drogach żelaznych i 
nad rzeką spławną, w gub. Grodzińskiej, 
pow. Brzeskim położony. O warunkach po­
wziąść można wiadomość do I go Czerwca 
osobiście u Właściciela, w osadzie Dąbrowa, 
o 20 wiorst od stacji Wysokie Litewskie, 
drogi żelaznej Brzesko Grajewskiej, zaś li­
stownie, adresując do hr. Konownicyna, 
w Moskwie, Siwcew wrażek Bolszoj Wła- 
siewski Pereułok, w demu Usowa.

-6319—1-2

POKOST
w wyborowym gatunku, zwyczajny i do bia- 

łych farb jasny, poleca

WARSZAWSKA OLEJARNIA PAROWA.
Obstalunki przyjmują się w kantorze fa- < 

brycznym. Ulica Hoża Nr 9 iw kantorze ( 
W-go Leopolda Meyer, ulica Rymarska I 
Nr e. —5624 — 6—12

SSWŻŚH
Wydzierżawiwszy polowanie 

na gruntach włościańskich wsi 
Kawenczyna i Ząbek, jak ró­
wnież kolonji Antoninów, w gmi­

nie Grochów położonych, ostrzegam PP. My­
śliwych, ażeby na takowych bez piśmienne­
go mego pozwolenia pod odpowiedzialnością 
za niestosowanie się po przepisów prawa 
o polowaniu — nie polowali, rrzytem, nad­
mieniam, że z mocy kontraktu miejscowi 
włościanie obowiązani są od każdego samo­
wolnie polującego na pomienionych gruntach, 
odbierać wydawane przez W go Naczelnika 
Powiatu świadectwa na polowanie, celem 
przedstawienia takowych właściwej Władzy. 

—5852—2—3 H S.
Z powodu nieprzewidzianych okoliczności 

w powiecie Łukowskim. Jest do odstąpienia 
na lat 2 dzierżawa folwarku cztero-włókowego.

DOŁOWIZNA
z inwentarzem żywym i martwym za rs. 300 
rocznie, należącego do głównego majątku 
Ryczyska, odległego od m. Żelechowa 
wiorst 6 a Garwolina 10, z nadmienieniem 
że opłaty podatków 1 należności Skarbowych 
należą do Dziedzica. Wiadomość na miejscu. 

1—3—6318 —
Do wypuszczenia w każdym czasie, w ad­

ministracją poręczającą na lat 18.

Dwa Folwarki Donacyjne, 
w guberuji Kieleckiej pod m. Stopnicą prze­
strzeni 940 mórg miary nowopolskiej, z tego 
gruntów ornych 520 mórg, łąk 175 mórg, 
pastewników odseperowanych od włościań­
skich 139 mórg, z dwoma młynami. Bliższą 
wiadomość można powziąść w Warszawie 
przy ulicy Przejazd w domu narożnym Nr 1, 
w Magazynie obuwia Edwarda Rosbauma,

MAGAZYN STROJÓW I SUKIEN
-*-• kzzjvzjj pxuxoxkXUJj

ulica Nowy-swiat, Nr 57 
otrzymał znaczny zapas Kapeluszy 
nżowych. włosiennych i kastowych, 
które w większych ilościach i na sztu­
ki sprzedawane będą. Również posia­
da kapelusze ubrane od rs. 6 do rs. 
25, także wybór negliżyków, kwiatów 
i nowości paryzkich. 3—3 —5995 —

1-2-6342 -

FABRYKA LAKU
JÓZEFA CHAJMA BEIN,

Przez fałszywe ogłoszenia, jak również adres- 
sy dawane moim kuudmanom, zmuszony je­
stem dać niniejsze objaśnienie Szanownym 
Kupcom, że Fabryka Laku ojca mego 
Lipmana Bein, istniejąca od lat 50-kilku, 
pozostała w temże samem miejscu, w War­
szawie przy ulicy Franciszkańskiej, w do­
mu Kaftaia, pod Nrem 1809 c, d. (10), obok 
bramy, a żadnej zmiany o tern niema.

— 5509—2—3

Tokarnie
H różnych wymiarów, tak ręczne jako 

1 też i do pary zastosowane.

I Wiertarnie
(BOHRMASZYNY)

1 różnej wielkości i ceny stojące i do 
ustawienia na stole i t. p.

Kuzienki połowę 
łatwo przenośne, po różnych cenach 

Szrubstaki
amerykańskie dla mechaników (roz­
suwane. i zwyczajne dla kowali, ślu 
sarzy etc.
Poleca ze składu lub dostawia w krót­
kim czasie.

E SOMYA,
w Warszawie Marszałkowska, Ńr 41 

nowy. 12—0 —2905 -

ją się w kantorze fabrycznym* i w kantorze W-go Leopolda Meyer, ulica Rymarska, 
Numer 8. 7—12 — 5625 _

Warszawska Olejarnia Parowa
ULICA HOŻA Nr 9.

POLECA:
Oliwę do ma-hin po 21 kop. za funt.
Olej do machin po 171/, kop. za funt
Biorącym w większych partjacli odstępuje się stosowrfy rabat. Obstalunki przyjmu* 
w k-ąnf.nrzn rahrvr.y.nvm i w LanL-m™ W T _  „»•_ . -r-.1 .

Do sprzedania w każdym 
czasie 

nwąw 
x i eniiftki

Maszyny Gazowe do wyrabiania na­
poi gazowych, wszelkiego gatunku 
Wody Sodowej, Limoniady, Win musujących; 
Sody water, i do nasycania gazem piwa i 
cidru - DYPLOM HONOROWY, 
Medal złety i wielki Medal złoty na Wy­
stawach w Lyonie i w Moskwie 1872 r., Medal 
postępu, (równoważny wielkiemu Medalowi 
złotemu), na Wystawie Wiedeńskiej 1873 r.

10 cio włókowy, od Warszawy za rogatką 
Wolską wiorst 151/,, z tych 14 wiorst szossą 
od stacji Pruszków wiorst 6, cd Błonia 
wiorst 10, od cukrowni Józefów wiorst 5.— 
W glebie pszenno-buraczanej. Zabudowania 
dostateczne, po większej części murowane, 
oszacowane do ubezpieczenia na 20,000 rubli, 
Dom mieszkalny murowany, o 9-ciu poko­
jach z suterynami, w których kuchnia pral­
nia, mleczarnia i piwnice. Ogród warzywno 
owocowy z tysiącem sztuk drzew wyboro­
wych gatunków—z inspektami szparagarnią, 
i t. p. urządzeniami, dobry dochód przyno- 
szącemi. Wysiewu ośmdziesiąt kilka korcy 
oziminy, można przy łatwości dowożenia 
gnojów z Warszawy, doprowadzić do 100 
korcy wysiewu, przeważnie pszenicy. Krowy 
zwykłe nierasowe dają dochodu z nabiału 
przeszło rs. 50 od sztuki rocznie. Nabiał od. 
stawia się do umówionych gospod w War­
szawie. Można i należy trzymać 40 sztuk 
krów a nawet i więcej, jeżeli dotychczasowy 
system gospodarczy zamieni się na pastwi­
skowy. Pożyczki Towarzystwa kredytowego 
przed 2 ma laty odnowionej udzielono 10,000 
rubli.—Rozkolonizowanie gruntów z powodu 
bliskości od Warszawy łatwe i można pozo; 
stać za niewielkie pieniądze przy pięknej 
willi z dochoduym ogrodem i pewną częścią 
gruntu dla utrzymania kilku lub więcej 
krów. Bliższe porozumienie się o warunki 
sprzedaży u właściciela domu przy placu 
Zielonjm, Nr 10, obok hotelu Victoria.

—5556—3 — 3

PRÓSZ EKzapobil- 
0AJACY0DPARZAN1U SIE CIA+A .‘■C • • . A

szczególniej palców u nóg czyli Galaaanin 
wyrabia Apteka Karpińskiego, ulica Elekto­
ralna w Warszawie. Wyborna to i jedyna 
w swoim rodzaju mięszaniua, wynaleziona 
przezemnie, szczególniej jest przydatną dla 
osób zmuszonych dużo chodzić, którym nie 
oszacowane może oddać przysługi. Składy 
istnieją w Aptekach Hakebejla, Kucbarze- 
wskiego oraz w niektórych Aptekach Mo­
skwy i Petersburga. Cena za pudełka więk • 
sze kop. 50, mniejsze kop. 30. Za niezawo­
dną dobroć tego środka zaręczam.

W. Karpiński. 
—4134—12 25 Magister Farmacji.

HOTEL
WARSZAWSKI 

w mieście Włocławku, w najlepszym pun­
kcie położony, nowo masiv budowany, ze Staj­
niami, Ogrodem, Lodownią i Teatrem, jest 
z wolnej ręki do sprzedania pod korzyst ■ 
nemi warunkami. Wiadomość o warunkach 
powziąść możua w Fabryce Wyrobów Włócz­
kowych; róg Przejazd i Mylnej Nr 2476/7 
(nowy 13), na 1-em piętrze od frontu, Nr 3 
mieszkania, lub na miejscu. Tamże można 
się dowiedzieć o dwóch Uczniach do 
Kantoru kupieckiego lub Handlu, jeden ma­
jący lat 17, umiejący po polsku, niemiecku 
i francuzku, drugi 14 to letni, obaj z pro­
wincji. —S906—2 3

rozległości dzies. 375 (włók 25), w glebie 
pszennej, niedalego fabryki Cukru, o trzy 
wiorszty od miasta Grójca położony, jest do 
sprzedania z wolnej ręki. Bliższą wiadomość 
powziąść można w domu przy ulicy Marszał­
kowskiej Nr 51, a mieszkania 3, w godzinach 
rannych do 10, po południu od 2 do 4.

-5244-5—6
Jest do sprzedania

OWIEC
macior 170, z jagniętami Styczniowemi, 10 
wiorst za Piasecznem, we wsi Uwieliny.

-6283-1—3

S 1 F O N Y

ś-l
SI»2.

o wielkiej i 
małej tłoczni 
owalne i wal­
cowe, wypró­
bowane pod 
ciśnienie n 20 

atmosfer.
Proste, trwa­
łe i łatwe do

czyszczenia. Cena 1 go gatunku, szkło kry* 
ształowe. —I. HERMANN LACHA' 

PĘLL.E Fahrykant-Mechanik, 
144, ulica <łu Faubourg Poiłłoniere Paryż- 
Posyłka bezpłatna prospektów szczegóło* 
wycb. Posyłka bezpłatna Podręcznika Na* 
poi Gazowych wydanegó i opatrzonego pie* 
czecią przez J. Hermann-Lachapelle. C< n» 
5 franków. Sprowadzać można za pośred' 
metwem PP. Galie braci i L. Spicssa w Wal' 
ssawie. —4573—9 9

Jest do sprzedania
1O Łokci AKSAMITU

czarnego, Suknia fijolkowa hareżowa, grena; 
dine, mało używana, 10 rubli; Kaftan dług* 
aksamitny, czarny, 12 rubli; Dolman czarny 
wełniany, ubierany dutami i gipiurą, 16 rs.', 

I Beduina biała, świeża zupełnie, 5 rubli: K*' 
1 pelusz letni, ubrany zielonemi wstążkami * 
1 mergarytkami, wiadomość dom Roeslera, Ni

2, róg Grzybowskiej i Granicznej, mieszka* 
nia Nr 15, od godz, 11 rano, do 3 po połu* 
dniu. —6236—1—3

Koń, Wóz i Bryczka
Do sprzedania.

Wiadomość w Magazynie obuwia L. Lubłiń- 
skiego. Ulica Wierzbowa, Plac Teatralnyi 
Nr 473. j-1 — 6284 -

Jest do sprzedania: 
stare,- lecz w dobrym stanie, Drzwi, Okna, 
futra, krokwy, belki, schody, piece kaflane, 
kafle rozmaite, blacha i t. p., w domu pod 
Nrem 1064, w byłym zajeździć Kielc*. Wia­
domość w każdym dniu i o każdej godzinie 
możaa powziąść u miejscowego pisarza lub 
u blacharza Abrahama Ryfenholtz.
_______________________ 5683-2—2____  

Jest do sprzedania 
SHIHI 
dwu-osobowa, w dobrym stanie, za rs. 280- 
Bliższa wiadomość w pałacu Brylowskim pray 
Saskim Placu, u Szwajcara. 6277—1 9

■ znane ze swej dobroci, ozdobione medal*®1’ 
[ otrzymuje codzień świeże Skład mąki i 1®*. 
| gumin Stefana GrGtamacher, dawa*®J 

Korciki, róg nlic Marszałkowskiej i Zło*eJ’
I biorącym w większych partjach odstąpi® 

się rabat. —6167—2-9"



III

12—0

Medal
z Wystawy

Wiedeńskiej
roku.

Ważne
dla ogółu!

Warszawska Patryka Machin, Narzędzi Rolniczych 
i Odlewów

(dawniej Ostrowskiego i Spółki)
^yjmuje obstalunki na żniwiarki i Koaiarki Waltera A. Wooda poprzednio 
{'’Wane Ne w-Champion0 na które posiada wyłączną Agencję na Królestwo i które 
J«4ne na Wystawiepowazechnej Wiedeńabiej otrzymały aaiwpm aa- 
**Odę jako nailepaze xe wszystkich próbowanych ,

Skład Główny mieści się przy ulicy Senatorskiej Nr 473d. obok Kościoła b-go 
^ątoniego. 19 - o  — 13,029 -

Rury asfaltowe, wytrzymujące 18 atmosfer ciśnienia do rozprowadzania wo­
dy pod ziemią, które mają tę zaletę, że nie rdzewieją jak rury żelazne, a przytem są 
0 połowę tańsze od tychże.

Tekturę asfaltowa do krycia dachów, gwoździe do tektury po 45 kop. za 
looo sztuk; łaty drewniane trójkańczaste.

Piece żelazne różnych systemów znaczną oszczędność przedstawiające, z po­
wodu swojej doskonałej konstrukcji. m;nnt

Zegary do kontrolowania Stróży w ten sposób, że
przeznaczonych im posterunków opuścić nie są w stanie, aby zegar ominięcia icn u

OUT ft KUKSZ.
8817 — w Warszawie, ulica Miodowa, Nr 490/1. 

, c łnciaitui pu w uuntuiviu. vj vaa ” ijvuivuj jnwwww — — — ;
śmiem ufać iż Stan. Publiczność przekonawszy się o dobroci mych wyrobów, jak i 

r$eniając mą gorliwość, zaszczyci mnie swojemi względami. Pozostaję z szacunkiem, 
6 —5506—

Medal
* Wystaw y 
. Wiedeńskiej 
*S?3a*oku.

Ważne
Jlaogołu. t GUSTAW RITTER.

Pierwsza Fabryka parowa, Orientalnej 
Sultańskiej KAWY FIGOWEJ 

31) 7L1 .Li BJW-S3., 

w Warszawie, ulica s-to-Jcewka. Kr ®4. 
l Poleca także nowo wyrabianą francusku uniwersalna. CżękoladftWk kawę, 
lóra z przczyny swej dobroci rozpowszechniła się w całej I lancji, której to funt sprzeda- 

I' Po kop. 1’6, oraz kawa orientalna snitaUska, z doskonałym zapachem, funt kop.
i pól, do jednej jak i drugiej kawy cykorja nie potrzebna, gdyż właśnie przez jej u- 

Neie, kawv tracą swój naturalny smak, Fabryka moja przyjmuje kawę zwyczajftą do 
pienia, zarazem gwarantuje za lepsze opalenie i mniejszy procent ubytku jak w domo- 
’ein opalaniu, jakoteż przyjmuje wszelkie substancje do pulweryzowanie, fabryka 
Jłzedaje także oryginalny węgierski pieprz Paprika królewski, który o .200’/, jest 
J*Pszy jak zwyczafny. Kupcy pobierają od wszystkich moich wyrobów odpowiedni rabat, 
ffrsedaż moiob wyrobów, we wszystkich handlach kolonjalnych. Zarazem upraszani Sz. 
^bliczncść; by nie zaliczała moje kawy de rzędu ogłaszanych teraz różnego rodzaju kaw, 
?^yż moje wyroby są takiego samego gatunku lak pochodzące z mej drugiej parowej fa- 
,Jki, egzystującej od wielu lat w Wiedniu II Wintergeaze Nr 70 i które się cie- 

wielkiem powodzeniem. Z tych więc tytułów, jakote- poparte opiniami wiarogodnych,

2jeniając mą gorliwość, zaszczyci mnie swojemi wzglęi 
^>staw Ritter, Inżynier i właściciel Fabryki,

2WY4.W! E t> yl tkl r J AAZ 1 8 7 S R O K B.

KOLONIA
l. Annów ▼. Buchnik w bardzo ładnem położeniu nad Wisłą, z gustownym dwór- 

*e«n o 6 pokojach, kwiaciarnią, zabudowaniami gospodarakiemi, mające 35 dzies. (7omor- 
f®*) obszaru pola i łąk powiślańskich, ogród owocowy, sadzawkę zarybioną, w odległości 
$ wiorst od Warszawy nie dojeżdżając do Jabłonny, od szosy oddalona o pół wiorsty, 
.bfzedaną zostanie przez publiczną licytację w dniu 7 (19) Maja to jest we Wtorek o go- 
JK'nie 2 w poładnie w Trybunale Cywilnym Warszawskim. Licytacja od summy rs; 5188 
?*ńcja 8oo rs.—Warunki sprzedaży i taksa przejrzane być mogą każdego dnia w Trybu- 

Cywilnym II Wydziału. . 3—3— 6107 —

DO SPRZEDANIA
Garnitur Mebli Dębowych Rzeźbionych 
gadający się z Kanapy, 6 Krzeseł, 2 Szafek, Stolika, dużego Lustra, Ram i Rozetek do 
/ktsek, wszystko prawie nowe, Tamże do zbycia dwa bardzo duże Biórka kantorowe za 
. rs, jedno stare Biórko wraz z Fotelem za 8 rs. i Piec francuzki z kominkiem. Wiado- 

prZy ulicy Marszałkowskiej, Nr 75, w Kantorze, na parterze Nr 1. 2—6 — 6110 -

ty wybór Fortepianów, Pianino i Fisharmonie, z pierw­
szych europejskich fabryk, Fortepiany z Wiedeńską, i 
wielską mechaniką na system Amerykański w ce- 
?ie najprzystępniejszej od rs. 300 do rs: 600. Za każdy 
hpiony Fortepjan lub Pianin Skład poręcza za trwa­
le i dobre wykończenie na lat kilka. Fortepiany u- 
tywane przyjmują się w zamian z dopłatą do nowych 
Jństrumentów. 1 — 6 — 629 1 —

Skład Fortepianów i Pianin Zagranicznych

1IjillU

t Zawiązawszy bespośrednie stosunki z Aagielsk?, Ltiaipanją Asfaltową 
w Limmer i Linden pod Ilanuowerem, pod lirmą.

THE UNITED LIMMER & V0RW0HLE 
Rock Asphalt Company (Limited) 

zułośylem obok moich dotychczasowych interessów 

Przedsiębiorstwo Robót Asfaltowych, 
Mozajkowych i Krycia Dachów Tekturą 

Asfaltową
i powierzywszy kierunek robót panu Stanisławowi Gęsiorowskiemu, podejmuję się 
wykonywania wszelkiego rodzaju Robót Asfaltowych jak również Moxajkowych.

Jednocześnie utrzymuję na składzie: Tekturę Asfaltową w rolach d» krycia 
dachów; Lak Asfaltowy do smarowania dachów; Gwcśdzie, Listwy, Cement 

I Portlandski, Cegłę ogniotrwałą angielską i inne materjały budowlane, 

i 7 — 12_____ - 5623 — Leopold Meyer, Rymarska Nr 8.
JSZPRYCO WANIĘ
» z rośliny Matico

PP. Grimault et C-ie
Aptekarzy w Paryżu.

Przygotowane z liści drzewa rosnącego 
w Peru, Uczy rserżączki.

Każdy flakonik opatrzony jest podpisem 
Grimault et Comp.

Składy naszych produktów specjalnych le 
karskich powierzyliśmy PP. Mrozowskiemu. 
Gallemu i L. Spiessowi w Warszawie, pp 
Marcińczyk braciom, drogistom w Kyowie; 
i’pp. Chróśclckiemu i Grużewskiemu w Wil- 

—13,020 12-12

Do sprzedania: 
na procent 10 od sta o o n 

położony przy rogu dwóch 
ulic pryncypalnych. 

Reflektanci zechcą się zgłosić 
do sklepu marjałów 
piśmiennych, przez 

p. Tytza utrzymywanego, 
w domu przy rogu ulicy Miodowej, 
naprzeciwko sądu Apellacyjnego. 

 —6294 — 1—3

PRECZ ZE SIWIZNĄ!

U
I wyborna farba do wlo-
1 jgggfll sowP.DI.QUEMARE
I CTS , w ®oneB.
s , Je<laej chwili barwi siwe
ijj ireyjtiuwl włosy na głowie i na bro-

ŚUB&Bs dzie bez niebezpieczeństwa
- dla ciała.

Skład w Warszawie w Zakładach Fry- 
ziersko-Perukarskich i Perfumeryjnych 
PP. K. Pohorockiego, Alek. Lipinka, 
A. Kocha, Jana Kocha, B. Sniechow- 
skiego, i u wszystkich głównych fryzjerów 
^^e^jnrTStów^H-^^^^^^^83^—

Jest do sprzedania

DOE)
z dwiema ofleynami, stajniami i obsianym 
gruntem, w starym Ciechocinku, do tego plac 
*/a dzies. (jeden mórg) pod budowę blizko 
kościoła, który teraz się buduje, za cenę 
bardzo przystępną, wszystko pod dachówką, 
wiadomość na Podwalu, Nr policyjny 16, u 
p. Filterer, w zakładzie fryzjerskim, a w Cie­
chocinku starym u p. Dymarskiego, pod Nr 
23. 1—3—6308 —

OBI
Piece zupełnie kompletnie z wszelkiemi 
pięknemi przybnrami, białe jakoteż i gli­
niane z fabryki Trojan pochodzące, nade­
szły do sprzedania po cenach umiarkowa­
nych — obejrzeć ich można w Dystylarni 
R. Neuding przy ulicy Dzikiej Nr 2244b. 
tamże są formy po zwiniętej fabryce do 
sprzedania za bardzo nizką cenę.

—6212 — 1—3

Są do ulokowania na nieruchomość w War­
szawie, zaraz po To w. Kred, trzy summy: 

RS. 3,000 i 2,700 
zaraz, i rs. 1500 na Św Jan r. b., bez po­
średnictwa osób trzecich, na procent umiar­
kowany. Bliższą wiadomość otrzymać można 
przy ulicy todwah Nr 501, nowy 21, miesz­
kania Nr 7. 1-3—6304-

■a naw 

materjalów piśmiennych z dystry­
bucją tytoniem, jest do sprzedania pod 
korzystnemi warunkami w nnjpryncypal- 
niejszym miejscu miasta Radomia zaraz lub 
od Ś go Jana. Towarów dla spłaty zaraz na 
rs. 1400. — Wiadomość w handlu Uipolita

i Małynicza w Radomiu. —6243—1—3 
ISfflW

P. LERAS, 
DOKTORA UMIEJĘTNOŚCI. 
Środek ten w stanie ciekłym bez smaku 

żadnego, podobny do wody mineralnej. Bar­
dzo dobrze się nadaje do temperamentów 
młodych, panienek delikatnych, których roz­
wój dala jest trudny, lub został spó* 
śniony.

Składy naszych produktów lekarskich, powie 
rzyliśmy pp. Mrozowskiemu, Gallemu i L. 
Spiessowi, w Warszawie; pp. Marcińczyk bra. 
ciom drogistom w Kijowie; Chróścickiemu 
Grużewskiemu w Wilnie. —13,091—13—21

Z powodu wyjazdu są 
do sprzedania:

; Biórko masiv mahoniowe z blatem mar­
murowym, bronzami okute antique za rs. 75; 
dwa wielkie lustra w złoconych ra­
mach z konsolami palisandrowemi za rs. ioo; 
sześć krzeseł palisandrowych kar­
mazynowym adamaszkiem krytych rs. 36, 
zegar angielski wielki, tygodniowy 
w szafie jesionowej antique rs. 35, dwie 
szafki otwarte do książek rs 12, szafą 
wielką rozbierana na suknie rs. 14; bi-

i blioteczka z oszklonemi podwójnemi 
drzwiami jesionowa rs. 12, śardinierka

! mahoniowa rs. 8 i inne rzeczy. — Obejrzeć 
' można codziennie przy ulicy Żelaznej Nr 28 

drugi dom od Chłodnej, na 1-em piętrze 
gdzie dzwonek. _62S5_i _3

PROPINACJA
położona przy dwóch szosach, Lubelskiej i 
Brzesko Litewskiej do wypuszczenia od dnia 
i-go Lipca r. b., o 14 wiorst od Warrzawy 
złożona z kilku Oberży i fabryki Octu. Wia­
domość udzieli Rządca domu Nr 13 przy 

j ulicy Wielkiej. —6310 1—3

Rubli pięć tysięcy
, kapitał nieletnich, jest do ulokowania w ca- 
; łości lub częściowo, zaraz po pożyczce To- 
i warzystwa Kredytowego, na nieruchomości 
i Warszawskiej. — Wiadomość w Kantorze
: Gustawa Ulich, Elektoralna Nr 790 (19). 

—6286—1—3
Z powodu wyjazdu są do sprzedania

UWIJA DOROŻKARSKIE,
a mianowicie: 2 powozy i kareta, jakoteż i 
dorożka; wszystkie przedmiota są w dobrym 
stanie, oraz 4 konie z zaprzęgiem, sanki i 
różne rekwizyta należące do gospodarstwa. 
Wiadomość przy ulicy Ogrodowej, Nr 25, 
Stróż miejscowy wskaże. 1—3—6385—

, SKŁAD
OCTTT

J. EOKERT,
' przy ulicy Chłodnej pod Nrem 770, poleca: 

Ocet w różnych gatunkach, zdrowy i sma-
, czny, Oliwę najlepszą Nicejską, Olej maszy­

nowy, do palenia i do jedzenia.—5928—2 - 6



IV

Z powodu wyjazdu za grasicę, jest do 
sprzedania bez pośrednictwa

duży, wybornie zbudowany, przynoszący do­
bry procent, położony w dobrym punkcie, 
aa szacunek wymagalny rs. 70,000. Wiado­
mość bliżssa u Adwokata Bardzkiego, Długa 
lir 43. —6133—2—2

Pracownia Sukien damskich i Stro­
jów, przeniesioną została na ulicę Miodową 
pod Nr lo, dom W. Skiwskiego, w dzie- 
dzieńcu pierwsze piętro.—Tamże jest po­
trzebna PANNA do strojów zdatna.

-5650—3-3
Do sprzedania

PARA KONI

siwych, 
karecianycb, młodych i jeden KOŃ złoto 
gniady, rassy wschodniej, 4-letni. Ulica No- 
■wy-Swiat Nr 15, u stróża Mateusza zapytać

-5994- 2-3

prawie nieużywana, zdatna do miasta lub na 
wieś, jest do sprzedania za rs. 400, w fabry­
ce powozów Józefa Wernika, przy ulicy Or­
lej Nr s. Tamże jest Siodle damskie 
wiedeńskie wraz z amazonką, do sprzedania.

—5707 3—3

mahoniowych brogatelą krytych b. ele­
gancki, ulica Grzybowska, Nr 23 nowy, 
mieszkania Nr 12. —6195—2—3

Jest do sprzedania

Garnitur

Do sprzedania

GARNITUR MEBLI
-palisandrowy, kryty wełnianym rypsem i wie­
le innych mebli. Widzieć można od 10 rano 
do 3 po południu, ulica Szeroka Miła Nr 39 
nowy, mieszkania 5. —6317—1—3

Z powodu wyjazdu, jest do sprzedania: 

Garnitur Mebli 
jesionowych, Sofa z szuflado, gardero­
ba męska z mundurem galowym klassy 
VIII, 30 doniczek pelargonji kwitnącej, szu­
fladki z balkonu do kwiatów i ramy do mar­
kizy.—Tamże jest do. wynajęcia jeden >

3 przedpokojem od frontu* na im piętrze od3 przedpokojem od frontu* na im piętrze od 
1 Czerwca b. r. na miesiąc jeden. Ulica Mar­
szałkowska Nr 16, wiadomość u stróża.

-6282—1-1
Potrzebny jest

lub Pianino do nabycia, o 7-miu oktawach, 
używane; ktoby miał takowy, raczy zostawić 
adres z oznaczeniem ceny na ulicy Ś to Jer- 
■skiej Nr 2 nowy, drugi dom od rogu ulicy 
Freta za Cukiernią, do Optyka.

— 6287—1 -3

1 MMMM
w dobrym stanie, jest do sprzedania za niz- 
ką cenę. Wiadomość przy ulicy Freta Sze­
rokiej Nr 9, u Właściciela domu, od 4—7 po 
południu. -6156—2-3

Bufet, Szafa i Stół 
okrągły, 

do nabycia w Strzelnicy w Ogrodzie Saskim. 
Bulek wiejskich dostać można w Mleczar­
ni pod Dzwonnicą Ś tej Anny na Krakow- 
skiem-Przedmieściu. —6269 — 1—3

DWA UHI
angielskie, w korzystnem miejscu, są do 
sprzedania zaraz, przy ulicy Senatorskiej 
Nr 468/9, dom Kaftala. Wiadomość na miej-

Letnie Mieszkanie
składające się z 2-ch pokoi, kuchni i góry, 
w Willanowie do wynajęcia. Wiadomość 
tamże, na Kolenji Józefa Karniewskiego.

—5970—2—3

POKÓJ
dwuokienny, z meblami, na parterze, z współ* 
nem wejściem, przy osobie pojedynczej, dla 
mężczyzny, jest do odnajęcia każdego czasu, 
do dnia 15 Września r. b. ul. Marszałków* 
ska Nr 18, mieszkania Nr 9—za koleją. Za­
stać można do godziny 9 rano lub o 4 po 
południu. —5990—2—3 —

MIESZKANIE
do wynajęcia od 1-go Lipca r. b., składają­
ce się z 5-ciu pokoi, przedpokoju, dwóch 
patsaży, kuchni z alkową i antresolą dla lu­
dzi, z wodociągiem i wylewem w kuchni, spi­
żarni, wygódki, stajni i wozowni. Ulica In­
stytutowa na 2-em piętrze od frontu, Nr do­
mu 4. Cena rs. 720 rocznie. Wiadomość 
u Rządcy tegoż domu. —6124 3 3

Potrzebae są zaraz

0®a MW 
umeblowane, z kuchnią, w cenie do rs. 180, 
w okolicach Banku, Leszna, Długiej, lub 
Ogrodu Saskiego. Posiadający takowe do 
odstąpienia, niezwłocznie raczą nadesłać 
swój adres do Redakcji Kurjera Warsz. pod 
lit. B. S. —5984 -2—2

Jest do najęcia

z meblami, składające się z 5 pokoi, przed­
pokoju i kuchni, od 8 Lipca dó 1-go Wrze­
śnia.—Tamże są różne rzeczy do sprzedania 
jako te: Suknia lekka, Perkal francuzki 
w sztuce, Kapelusze, Parasolki, Okrycia 
ciepłe, Szal i Chustka turecka. Ulica Ś-to 
Krzyzka Nr 23 nowy, stróż wskaże, pomię­
dzy godz. io a 12 w południe. —6166-2—2

W domu z Ogrodem, przy alicy Karmelic­
kiej Nr lo, porządnie utrzymanym i gazem 
oświeconym, jest do wynajęcia od dnia 1 go 
Lipca r. b.

O MSI W 3Ł
1-go piętra z balkonami, składający się z 7-u 
i 6-u lub 5u pokoi z przedpokojem i kuch, 
nią. Wiadomość u stróża Tomasza.

2—3—6188 —
■w dobrym stanie, mahoniowy, o półsiódmej 
oktawy, jest do sprzedania za 70 rubli, uli­
ca Wielka Nr 13, dom W-go Rychłowskiego, 
mieszkania Nr 22. —6332—1—1

Do wynajęcia każdego czasu

FORTEPIAN 
pierwszorzędnej fabryki, o 7 oktawach, przy 
ulicy Ordynackiej Nr 8, w lokalu Nr 13.— 
Tamże wiadomość o Pokoja z przedpoko- 
ikiem, na 1 -m piętrze z meblami lub bez, do 
najęcia od S go Jaua, za cenę rs. 8 mie­
sięcznie, w blizkości Instytutu Muzycznego.

 —6321—1 6 

MIESZKANIA
,i do wynajęcia od Ś-go Jana 1874 roku.

8 Pokoi, przedpokój i kuchnia na 2-giem 
piętrze od frontu; 6 pokoi, przedpokój, ko­
rytarz i kuchnia, na 2-giem piętrze od fron­
tu; 2 pokoje, 2 nisze, przedpekój i kuchnia 
na 3-ciem piętrze, do rzeczonych mieszkań 
dodaje się piwnice i góry.— W domu przy 
rogu ulic: Krakowskiego Przedmieścia i Kró­
lewskiej Nr 1 (dawniej Bajora), zapytać do 
■stróża Antoniego. —5559—3—3

Do wynajęcia od I go Lipca r. b.

LOKAL
na 1 em piętrze, składający się z salonu, 4 
pokoi, alkowy, przedpokoju, kuchni, z wszel- 
kiemi wygodami, może być dodana Stajnia 
i Wozownia. Wiadomość u Właścicielki 
przy ulicy róg Białej i Ogrodowej Nr 11 
nowy.__________________-5860—2—3______

W Ogrodzie przy ultey Kruczej Nr 5, 
jest do wynajęcia od Ś-go Jana r. b.

MIESZKANIE,
na l-m piętrze, składające się z 5-ciu Po- 
koji z wszelkiemi wygodami i ogrodem, mie­
szkanie to może służyć i za letnie, gdyż na 
świeżem powietrzu, a nadto w tym domu 
dostać można mleka wprost od krów, w ra- 

I zie potrzeby może być dodana stajnia i wo- 
! zownia. —6058—4—6

Ti eszkaniT"
umeblowane na l-m piętrze

j do najęcia w każdym czasie, składające się 
' z 5 u pokoi, przedpokoju i kuchni, na czas

do dnia i Lipca 1874 r. Wiadomość przy uli­
cy Marszałkowskiej pod Nr IO65C nowy 79, 
u miejscowego stróża. 2—3—6191 —

Jest zaraz do wynajęcia

ip ® is (b a
umeblowany przy familji, dla osoby pl«i żeń­
skiej, z usługą i życiem Inb bez. Ulica Zło­
ta Nr domu 11, mieszkania 8.

6290 — 1 — 1

o dwóch oknach, od frontu na l-m piętrze, 
z meblami, jest do wynajęcia od 8 Lipca na 
kwartał jteden. Wiadomość pewziąść można 
w domu przy alicy Twardej Nr 8, mieszka­
nia!^ -6288-1-3

Do odnajęcia od S-go Jana do Ś-go Mi­
chała r. b., za rs. 30

MIESZKANIE
w domu Łukaszewicza, przy ulicy Leszno 
Nr 70, na dole, składające się z dwóch po­
koi i kuchni. Wiadomość w Aptece Kuśmier- 
skiego przy ulicy Chłodnej. —6293—1—3

W blizkości kościoła Ś-go Karola Boro- 
meusza pod Nr 766 jest do wynajęcia za­
raz lub »d 1 Lipca r. b

MIESZKANIE
na l-m piętrze złożone z obszernego sa­
lonu, sześciu pokoi, przedpokoju, kuchni 
i śpiżarki z dwoma piwnicami komórką, 
oraz stajnią i wozownią lub bez takowych 
za rs. 1,000 rocznie. Mieszkanie to zostanie 
odświeżone stosownie do życzenia przyszłe­
go lokatora. - Wiadomość u stróża na 
miejscu. —6240—1—3

Z powodu wyjazdu do wynajęcia od Ś-go 
Jana r. b.

LOKAL
w domu Emilji Chlebowskiej, przy ulicy 
Elektoralnej, pod Nrem 47 nowym, na pier- 
wszem piętrze nad entresolami, składający 
się z 5 ciu pokoi od ulicy z balkonem, kuch­
nią, spiżarnią, wygódką i dwoma piwnicami- 
Wiadomość u Właścicielki domu.

—6278—1—1
Z powodu nieprzewidzianych okoliczności, 

jest do wynajęcia od 1-go Lipca

Mieszkanie
w środku miasta, (cena niepewiększona rs. 
450). na 1-em piętrze od frontu, składające 
się z pięciu pokoi, dużej kuchni angielskiej 
z sz&baśnikiem, śpiżarni, piwnicydrwftlai, 
wygódki, góry osobnej i wspólnej, z dwoma 
wchodami, ogródek spacerowy, w obszernem 
podwórzu. Ulica Mylna, Nr 5 nowy, drugi 
dom od rogu ulicy Przejazd. —6226—1—4

Dwa Pokoiki
z kominkiem, widne, suche i ciepłe, są do 
najęcia od S-go Jana od frontu, ulica Dani- 
łowiczowskiej Nr 495 (2) dla osoby płci żeń­
skiej, lub małżeństwa bezdzietnego, mogą 
być dodane meble, usługa i stół. Wchodzi 
się przez bramę na lewo, do drugiego dzie­
dzińca, w oficynie lewej, 2 gie drzwi, piętro 
2-ie, mieszkania Nr 42.—6334—1—1

7 POKOI
w których salon z balkonem, na l-m piętrze, 
przedpokój, kuchnia, schowanko, piwnice, do 
wynajęcia od 1-go Lipca, oraz stajnia i wo­
zownia —Tam także 2 lokale w suterenie. 
Wiadomość u stróża domu Nr 15, przy ulicy 
Twardej.—Tamże są inne mniejsze i większe 
lokale. -6309-1 e

pierwszego piętra od frontu, składający się 
z 5 pokoi, kuchni angielskiej, spiżarni, piw­
nicy, drwalni, góry osobnej i wspólnej, wy­
gódki, z dwoma wchodami, przy ulicy Myl­
nej Nr 2480 (5), o <l«a domy od ulicy Prze­
jazd i tyleż od b Komissji S. W. i D., do 
najęcia od 1 go Lipca r. b. Wiadomość u 
Właściciela domu na dole. —6264—1 — 1

Jest do sprzedania za przystępną cenę

Garnitur
MEBLI 

mahoniowych, Stół, Kanapa, 2 Fotele, 6 Kr*® 
seł, kryte rypsem. Ulica Marszałkowska N- 91 
mieszkania Nr 11. —5808—4—6

Jest de sprzedania 

Garnitur Mebli 
mahoniowych: 6 krzeseł, 2 fotele, kanapa 
stół, kryte rypsem zielonym; można naM1 
za cenę bardzo nizką. Ulica Bracka Nr 
u Tapicera, jeden dom przed Aleją Jero»® 
litaską, L. Brencrt. —5988—3—3 

DWA POKOJE
s meblami,

na dole, do wynajęsia każdego czasu, a1 
Krakowskiem • Przedmieściu w pałacu M 
Uruskiego Nr 28, mieszkania 13.

  —6324—1—8 
Od Ś-go Jana r. b., są do wynajęcia ró* 

no pomniejsze

MIESZKANIE 
w domu Nr 7/noe, ulica Ciepła, złożofl( 
z 2 ch pokoi, oraz od frontu na dole sal®1 
duży, 2 pokoje z kuchnią, może być do t® 
go stajnia z wozownią. —6344 — 1— s

Jest do odstąpienia 

POKÓJ 
z kuchnią, z meblami lub bez takowych, 
1-go Czerwca. Ulica Biała Nr 3, mieszkaoi1 
13, na 3-m piętrze. —6325—1 — 3 

Mieszkanie Letniej 
do wynajęcia w bliskości Łazienkowskeg® 
rarku, suehe i czyste, składające się z 2^ 
pokoi, przedpokoju, śpiżarni i wspólnej k«' 
chni. Na miejcu jest mleko i lód. Wiad®' 
mość w Królewskich Łazienkach, u Nadzof 
cy Ułańskich Koszar. — 6045—a—3—J

Na Kanoniach?" 
w domu Nr 85/6 nowy 4 Od i-go Lip®* 
1874 r. do wynajęcia: 1) na 3 piętrze 2 p°' 
koję z widokiem, z ko&inkiem kuchenny® 
Oddzielną górką i »»chow. za 120 rs roC* 
me. 2) na parterzd w oficynie 1 pokój k» 
walerski z zachow. za 90 rs. rocznie, tamś' 
można nabyć 4 wazony 20 letnich drze* 
fikusowych i 4 wazony oleandrów. Wiad® 
mość u właścicielki, w tymże domu mieś®' 
kającej. —5898—2-3-^

U AKUSZERKI 
ŚLIWIŃSKIEJ 

pod Nr. 156, nowy 4, przy ulicy NowonJeJ' 
ekiei v. Gołębiej, w domu własnym są P® 
koję do wyboru, z osobnem wejściom, w ko*' 
dej chwili do wynajęcia, di a osób spodzi®' 
wających się słabości lob na dłuższy c«»; 
przed słabością, z wszelkiemi wygodami, gd*i® 
chora znajdzie troskliwą opiekę i sekret 
chowany. —5925—2 —3 .

Do wynajęcia od Ś-go Jana, przy rośj 
ulicy Senatorskiej Nr 22 i placu Resurw 
Kupieckiej

SKLEP narożny
z pokojem frontowym, mogącym tworżr 
odrębny sklep, oraz kilkoma pokojami, i’ 
piętrze lub bez takowych. Sklep ten będ*** 
przerobiony, obniżony" tak. aby wejście by" 
równe z trotuarem. Wiadomość na miejsc9, 
tróż wskaże. —6147—2 3 

Dnia 11 b. m., zgubiono w Nowym ParK11 
Łazienkowskim

Mały Kindżał Gruziński- 
Łaskawy znalazca raczy oddać takowy 
nagrodą do Szwajcara Banku Polskiego.

—'6323 1 — 1

U AKUSZERKI
A. HALMEL.

Ulica Nowy-Sffiat Nr 52 nowy, są POKOJE 
z osobnem wejściem w każdej chwili do wy­
najęcia, dla osób spodziewających się słabo­
ści lub na dłuższy czas przed słabością, 
gdzie chora znajdzie troskliwe opiekę i se­
kret zachowany. —5288—6—6

Dnia 15 b. m. wybiegł

pudel biały, cały ostrzyżony, z długim o.?®|, 
nem, wabi się Ami. Ktoby go zatrzymał, l*!j 
wie gdzie się znajduje, raczy odprowad" 
na ulicę Piękną Nr 6, za nagrodą.

Zginął List wraz z 4-ma Sola-Wekslami, 
razem na rs. 2400, w Warszawie dnia 7 lab 8 Maja, przeżeranie zaakceptowane i na zl®®S 
nie P. Maksa Goldbauma, wystawione, a mianowicie,

1 ną rs. 600 płatny dnia 15 Czerwca.
1 „ 6oo „ 30 Czerwce.
1 „ 600 „ | 15 Lipca.
1 „ 600 ,, 3o Lipca. ,ijc)

Upraszam poczciwego znalazcę o zwrot tychże weksli, do handlu mego przy u* 
Nalewki, Nr 2247a, 23 nowy, za przyzwoitą nagrodą,

Oitrzegam niniej zeta, aby nikt fychże weksli nie nabył gdyż wszelkie prawne^ 
już uczynione i takowe żadnej ważności nie mają.—N. Korngold. 2—3—61**^X

 W drukarni „Kurjera Warszawskiego.“—Plac Teatralny Nr. 473c (nowy 5),^osBOjeno l(eH3ypo»,


